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Välkommen 

till programmet för våren 2026 

När detta skrivs är vi inne i sista kvartalet under 2025 och det blir allt mörkare dagar. Det är dags att 
publicera programmet för aktiviteter under våren 2026 och dags att börja fundera på vad du vill 
anmäla dig till. 

Under fliken Program på webbsidan, www.sujkp.se, hittar du dels hela vårens program i en pdf-fil, 
dels de olika aktivitetsgrupperna under respektive underflik, föreläsningar, studiecirklar, resor m.m. 
Det tryckta programmet får ett lite annorlunda utseende, dels aktiviteterna sorterade efter 
aktivitetsgrupp, dels ett kalendarium som tidigare. Vi hoppas att detta ska underlätta läsningen för 
våra medlemmar. 

Det blir tre betalningstillfällen under våren, 9 januari, 20 februari och 10 april. Använd gärna swish – 
det underlättar vår ekonomiadministration! 

Expeditionen kommer att vara öppen 20 november, 4 december, 8 januari, 5 februari, 5 mars, 9 
april, 7 maj och 25 juni. Dessemellan kan du nå oss på telefonsvararen 036-290 64 29. Tala in ditt 
meddelande och vi ringer upp men från en annan telefon.  

Webbsidan www.sujkp.se är den huvudsakliga, viktiga och kontinuerliga informationskanalen. Där 
publiceras alla tillkommande aktiviteter och annan information till alla medlemmar. Besök 
webbsidan med jämna mellanrum för att läsa nyheter så att du inte missar något av intresse. 

Har du bytt postadress under hösten eller kanske skaffat ny e-postadress? Vi påminner om att du 
själv måste se till att det finns korrekta uppgifter även i våra medlemsregister. Kontrollera också 
skräpposten i brevlådan för e-post, särskilt om du väntar på antagningsbesked eller liknande från 
SU. 

Viktigt också är att Folkuniversitetet flyttar per den 1 januari 2026. Den nya adressen blir 
Barnarpsgatan 7 och FU kommer att finnas en trappa upp i huset. Hiss finns. Vi kommer att följa 
med till de nya lokalerna och ha vår expedition där. Mer information inför flyttningen kommer 
senare. 

Välkommen med anmälan senast 5 december! 

Med hälsningar 

Tora Wigstrand, ordförande 
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Viktigt inför anmälan 
Medlemskap är en förutsättning för att delta i föreningens aktiviteter. Hur du blir medlem beskrivs på 
webbsidan www.sujkp.se. 

Kontakt med SU: Meddelanden till SU kan lämnas via mejl till info@sujkp.se eller på vår telefonsvarare, 
tfn 036-290 64 29, obs vi ringer tillbaka från något mobilnummer. SU:s expedition har under 
anmälningsperioden öppet 20 nov och 4 dec 2025. Därefter är expeditionen öppen 8 januari, 5 februari, 5 
mars, 9 april, 7 maj och 25 juni 2026. Samtliga tillfällen kl 9.00-11.00. 

Rör ditt ärende en aktivitet, kontakta ansvarig funktionär 
Namn och kontaktuppgifter finns i programmet på webbsidan under respektive aktivitet. 

 
Anmälan 

Anmälningsperioden till vårprogrammet 2026 är den 14 november – 5 december 2025. 

Du som har egen mejladress eller har tillgång till en mejladress via någon annan gör anmälan via webbsidan 
www.sujkp.se under fliken Program. Inloggning behövs inte. Klicka på den aktivitet du är intresserad av så 
kommer all information om aktiviteten fram och en knapp att klicka på för anmälan/bokning. När anmälan är 
slutförd får du ett mejl som visar att anmälan är registrerad. Glöm inte att spara dina anmälningar. 

Du som inte har egen mejladress och inte kan få hjälp på annat sätt är välkommen att göra din anmälan 
direkt till SU. Tillsammans med programmet får du en blankett som du fyller i och skickar till 
Senioruniversitetet, Skolgatan 25, 553 16 Jönköping. Anmälan ska vara SU tillhanda senast 5 december.  

Vid anmälan till resor och hälsoaktiviteter kan du ange partner. Blir aktiviteten överbokad sker lottning och 
då kommer antingen båda med eller ingen. En person i paret måste anmäla båda samtidigt. Vid antagning 
får båda deltagarna bekräftelse och betalinformation. Gäller enbart resor och hälsoaktiviteter. 

Turordning. Om någon aktivitet är överbokad när anmälningsperioden löpt ut, sker lottning mellan alla 
anmälda och kölista upprättas. Det har alltså ingen betydelse vid antagningen när under anmälningsperioden 
(14 november - 5 december) som anmälan är gjord. 

Rangordning av aktiviteter. Vid överbokade aktiviteter kommer lottning att ske inom varje aktivitetsgrupp, 
t.ex. film, resor eller studiebesök. Om du anmäler dig till flera aktiviteter inom en grupp kan du rangordna 
aktiviteterna. Det är då större chans att komma med på det du helst vill delta i. Anmäl dig först till den 
aktivitet du helst vill vara med på och sedan till nr två o.s.v. Programmet känner av detta och försöker 
tillgodose alla förstahandsval först. 

Bekräftelse. Omkring den 17 december får du ett mejl om vilka aktiviteter du blivit antagen till och/eller fått 
köplats till. I det mejlet finns också en avisering på hur och när du ska betala avgiften. 
Har du anmält dig via blankett/brev får du besked via brevpost. 

Möjlighet att göra efteranmälan 
När alla antagningar är klara kommer aktiviteter med lediga platser att öppnas igen på webbsidan för 
direktanmälan. Se fliken Lediga platser under Nyheter. Då gäller ”först till kvarn”. Antagningsbesked och 
betalinformation kommer omgående på mejlen. 

Medlemsregister: I SU:s medlemsregister finns de uppgifter som är nödvändiga för att SU ska kunna hålla 
kontakt med medlemmarna. Vi hanterar medlemsdata enligt GDPR. 

En förutsättning för att få besked från oss, t.ex. om nyinsatta aktiviteter, påminnelser, byte av lokal, inställda 
aktiviteter är att du regelbundet går in på webbsidan, håller dina uppgifter aktuella och att du läser dina 
mejl. 
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Betalning 
I mejlet om vilka aktiviteter du blivit antagen till finns information om hur och när betalning ska ske. Klicka 
på länken ”Betala”, då visas information om alla aktiviteter som du är antagen till och deras förfallodatum. 
Klicka i de aktiviteter som du vill betala nu. Betalning kan ske antingen till Bankgiro eller med Swish. Finns ett 
tillgodohavande visas en knapp med beloppet, klicka på den för att utnyttja beloppet. OBS betala inget 
förrän du fått ett antagningsmejl. 

Bankgiro: Klicka på Betala till Bankgiro och den information som ska användas visas - summan av de 
markerade aktiviteterna, bankgironummer och OCR-nummer. Dessa uppgifter lägger du in i din internetbank 
eller skriver på betalningsordern. 

Swish: Klicka på Swish-knappen och fyll i vilket telefonnummer du vill swisha från, klicka på Fortsätt. Nu 
skickas ett meddelande till din telefon, öppna Swishappen i telefonen och där står ”Betala till 
Senioruniversitetet”, godkänn betalningen via Bankid eller avbryt betalningen. 

Kvitto på betalningen skickas alltid oavsett vilket betalningssätt som används. 

Avbokning 
Meddela förhinder att delta i en aktivitet så snart som möjligt! Det kan finnas personer på kölista som 
gärna vill ha din plats.  

Ångerperioden för anmälningar till vårens program är från 17 december 2025 till och med 2 januari 2026. 

Avbokning under anmälningsperioden och ångerperioden gör du själv. I det mejl du fick att anmälan har 
registrerats eller antagningsbeskedet finns en länk som ska användas vid avbokning. Klicka på länken eller 
det röda krysset och det kommer upp en fråga där du får bekräfta avbokningen. När du gjort det står det på 
skärmen att avbokning registrerats. Avbokning kan även göras på Mina sidor.  

Avbokning efter ångerveckan. Du måste kontakta ansvarig funktionär. Kontaktuppgifter finns i program eller 
antagningsbesked. OBS! Utebliven betalning räknas inte som avbokning/återtagen anmälan.  

Återbetalning av avgift 
Anmälan till aktiviteter är bindande efter ångerperiodens slut. Huvudregeln är att inbetald avgift inte 
återbetalas. Eventuell återbetalning sätts normalt tillgodo. För utbetalning måste kassören kontaktas. 

Återbetalning kan bli aktuell: 
 Om SU ändrar planerade tider för aktiviteten, t.ex. byte av veckodag, annan tid och plats än vad som 

angetts i programmet, återbetalas hela avgiften  
 Görs avbokning under ångerperioden betalas hela den erlagda avgiften tillbaka 
 Vid sjukdom (läkarintyg kan komma att krävas), olycksfall eller dylikt 

Vid avbokning av aktivitet efter ångerperioden gäller följande: 

 För aktivitet som kostar 100 kr eller mindre sker ingen återbetalning 
 För aktivitet som kostar mellan 100 kr och 600 kr gäller en anmälningsavgift med 100 kr. 

Anmälningsavgift återbetalas inte.  
 För aktivitet som kostar mer än 600 kr gäller en anmälningsavgift med 200 kr. Anmälningsavgiften 

återbetalas inte. Dock ska i sådant fall kostnader, som SU inte kan avbeställa, betalas i sin helhet. 

Särskild regel för resor: 

 Om återbud lämnats senast en vecka före aktiviteten och platsen kan övertas av en ersättare från 
reservlistan återbetalas avgiften minus anmälningsavgiften per resa.  

 Vid återbud inom en vecka före aktiviteten och om ingen ersättare finns återbetalas inte sådana 
kostnader som debiteras SU och som SU inte kan påverka. 

Avbeställningsskydd och reseförsäkring via bankkort gäller inte eftersom SU inte är organiserad 
researrangör. Vid resor kan egen hemförsäkring med avbeställningsskydd och reseförsäkring eventuellt 
reglera kostnader som uppstår vid avbokning. 
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MÅNADSMÖTEN 

Dessa möten är gratis för medlemmar och kräver ingen föranmälan. Icke medlemmar betalar 100 kr/tillfälle. 
Kaffeservering.           Lokal: Allianskyrkan, Östra Storgatan 56, Jönköping 

"Med högsta hastighet i luften och på marken" med Peter Lindén,  
fd flygvapenpilot, tävlingsförare på MC Kod M01v 

Med runt 2000 flygtimmar i Saab 37 Viggen och 1500 timmar i Saab 39 Gripen vid flygflottiljerna F6 i 
Karlsborg och F7 i Såtenäs är Peter Lindén en av våra mest erfarna flygvapenpiloter. När han efter många år i 
flygtjänst gick i pension, var han landets och kanske världens äldste aktive stridsflygare. Peter är dessutom 
en av landets absolut främsta roadracingförare (motorcykel) genom tiderna, med både EM- och VM-titlar i 
bagaget. Peter delar i föreläsningen med sig av sina upplevelser. 
Föreläsare: Peter Lindén, kapten i flygvapnet, f.d. flygvapenpilot och tävlingsförare på motorcykel. 
När: torsdag 22 januari kl 14.00 – 16.00 
 

”El, värme och uppkoppling idag och imorgon?” med Fridolf Eskilsson,  
VD för Jönköping Energi Kod M02v 

Jönköpings lokala energibolag har en samhällsviktig funktion, att förse sina kunder med el, fjärrvärme och 
stadsnät och att utveckla nya smarta lösningar för framtiden. Idag förser Jönköpings Energi 57 000 kunder 
med ljus, kraft, värme, kyla och stadsnät och omsätter nära 2 miljarder kronor per år med cirka 300 
anställda. 

Energiomställningen är avgörande för vår framtid och utvecklingen av ett hållbart samhälle. Jönköpings 
Energi vill vara en motor i denna omställning och visionen är att vara en god kraft för ett gott samhälle, för 
att möjliggöra en hållbar utveckling och en levande vardag i en dynamisk värld. Vad innebär det? 

Föreläsare: Fridolf Eskilsson, civilingenjör och VD för Jönköpings Energi 
När: torsdag 26 februari kl 14.00 – 16.00 
 

Årsmöte och efter pausen ”Om kärleken till radion och ett liv med journalistiken”  
med Nina Glans, journalist Kod M03v 

Nina Glans har lång erfarenhet inom journalistiken, de senaste 12 åren som chef för P1-kanalen på Sveriges 
Radio. 2025 fyllde Sveriges Radio 100 år–100 år med miljoner lyssnare och tusentals åsikter, vilket visar på 
SRs bredd och diskussionen om public service. Digitalisering och förändrade lyssnarvanor visar också på ett 
förändrat medielandskap. Att möta nya typer av lyssnare, till exempel de som bara lyssnar via sin mobil är 
utmaningar radion nu står inför. Nina Glans har över 33 års erfarenhet på Sveriges Radio. Vi får här möjlighet 
att lyssna till hennes tankar och breda erfarenhet. 

Föreläsare: Nina Glans, journalist med rötter i Vätterbygden, nu pensionär med stort intresse för 
mediefrågor och journalistik. 
När: torsdag 19 mars kl 14.00-16.00 
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”Den karnevaliske Povel Ramel – narr och filosof” med Johanna Broman Åkesson,  
fil dr musikvetenskap Kod M04v 

Johanna Broman Åkesson har som forskare alltid dragits till historiens brytningstider. 

Här får vi genom bilder och musik möta Povel Ramel, en av 1900-talets mest framstående underhållare. Med 
sina lekfullt rebelliska parodier och pastischer gycklade Povel den förstelnade kulturen i efterkrigstidens 
Sverige. Men mitt i allt det crazyartade fanns också en ovanligt innerlig hyllning till livet. Hur kom det sig att 
han blev denna märkliga blandning av narr och filosof? Följ med på en resa i historien där vi spårar rötterna 
till Povels unika konstnärskap. 

Föreläsare: Johanna Broman Åkesson fil.dr. i musikvetenskap, författare och entusiastisk folkbildare inom 
kulturhistoria. 
När: torsdag 23 april kl 14.00 – 16.00 
 

FÖRELÄSNINGAR 

Du gör en anmälan till varje enskild föreläsning. Anmäl dig först till den föreläsning du helst vill gå på, sedan 
till nr 2 etc.   Anmälan senast 5 december.   Lokal: Immanuelskyrkan, Oxtorgsgatan 15, Jönköping. Eventuellt 
lokalbyte på grund av antal anmälningar kan ske, se webbsidan för aktuell information 

Avgift: 50 kr/föreläsning. Betalning senast: 
9 januari för F01v, F02v, F03v, F04v, F05v, 20 februari för F06v, F07v, F08v och 10 april för F09h, F10v 

Du kan vara med på föreläsningar utan anmälan i mån av plats (kontakta den som är ansvarig för att kolla 
detta). Då betalar du 75 kr! 
 

”Till Bildningens försvar - den svåra konsten att veta tillsammans”  
med Sverker Sörlin, professor Kod F01v 

Bildning är mer än kunskap, det är förmågan att förstå, reflektera och sätta sig själv i ett större sammanhang. 
I en tid där snabb information riskerar att ersätta djupare förståelse, när sanningen privatiseras och 
åsiktskorridorerna blir fler, har bildning blivit allt viktigare. Begreppet bildning har en lång historia med stor 
aktualitet i vår tid. Vi har mer kunskap än någonsin - men vi vet allt mindre. 

Föreläsare: Sverker Sörlin, idéhistoriker, författare och professor i miljöhistoria, knuten till Tekniska 
Högskolan i Stockholm. 
När: måndag 26 januari kl 14.00 – 16.00 
Ansvarig: Britt Faijerson, britt.faijerson@sujkp.se, mobil 070-565 77 14 
 

”När smärtan inte går över - om långvarig smärta” med Arwa Josefsson,  
läkare och psykoterapeut Kod F02v 

Smärta kan uppstå av en faktisk skada, i huden eller i våra inre organ. Men faktum är att den allra vanligaste 
smärtformen hos oss människor är den upplevda smärtan. Den där vårdens undersökningar inte visar något 
medicinskt behandlingsbart men individen ändå upplever ett påtagligt lidande och handikapp. Föreläsningen 
kommer att öka förståelsen för smärta, hur den kan upplevas så starkt trots att vården ”inte hittar något”. 
Därtill presenteras de första stegen i rätt riktning för smärtläkning. 

Föreläsare: Arwa Josefsson, dubbelspecialiserad läkare i allmänmedicin och psykiatri, verksam som 
legitimerad psykoterapeut. 
När: måndag 2 februari kl 14.00 – 16.00 
Ansvarig: Dan Ericson, dan.ericsson@sujkp.se, mobil 070-514 62 85 
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”En värld i oordning” med Joakim Paasikivi, överstelöjtnant Kod F03v 

Om Rysslands ambitioner, Ukrainas möjligheter, Kinas vilja, USA:s förmåga och Europas roll. Världen är stadd 
i förändring där den säkerhetsordning som rått sedan efter det andra världskriget är slagen i spillror och den 
liberala demokratin som system är på tillbakagång. Hur världen kan komma att se ut är svårt att säga men 
det är uppenbart att demokratierna, särskilt i Europa, står mitt bland stora utmaningar. 

Föreläsare: Joakim Paasikivi, hedersdoktor vid Jönköpings University, överstelöjtnant, f.d. lärare i militär 
strategi vid Försvarshögskolan i Stockholm. 
När: måndag 9 februari kl 14.00 – 16.00 
Ansvarig: Kierstin Furberg, kierstin.furberg@sujkp.se, mobil 070-914 07 90 
 

”Dinosauriernas död – meteoriterna och livets väg” med Birger Schmitz,  
professor emeritus Kod F04v 

Det forskningsfält som Birger Schmitz ägnar sig åt, astrogeobiologi, berör hur livet på jorden påverkats av 
astronomiska händelser. För 66 miljoner år sedan träffades jorden av en stor himlakropp, vilken förorsakade 
en krater med 20 mils radie i Mexiko samt ett totalt mörker på jorden under flera månader p.g.a. aska. Detta 
resulterade i att dinosauriernas era tog slut och däggdjuren tog över jorden. Birger Schmitz kommer att 
berätta om de fem stora massutdöendena under jordens historia och relatera dem till det pågående sjätte 
massutdöendet. Han berättar om att ”livets väg” på universums miljarder planeter kanske är förutbestämd. 

Föreläsare: Birger Schmitz, professor emeritus vid Fysiska institutionen, Lunds universitet. 
När: måndag 16 februari kl 14.00 – 16.00 
Ansvarig: Monica Adolfsson, monica.adolfsson@sujkp.se, mobil 070-550 62 66 
 

”Baltikum och Ukraina – frigörelse och geopolitisk kraftmätning”  
med Li Bennich Björkman, professor Kod F05v 

Ödesåret 1991 gick Sovjetunionen i graven. Europa stöptes om, Kalla kriget tog slut och nya och nygamla 
stater såg dagens ljus. Estland, Lettland, Litauen och Ukraina hörde till dessa. Idag är det sedan flera år krig 
på ukrainsk mark. Ukraina kämpar för sin överlevnad, inte som medlem i Nato eller EU, men med deras stöd. 
Estland, Lettland och Litauen är däremot sedan 2004 både Nato- och EU-medlemmar och idag väl 
integrerade i västvärlden. Varför blev deras vägar efter Sovjet så olika och vad betyder det idag, när den 
ryska björnen åter vaknat? 

Föreläsare: Li Bennich Björkman, skytteansk professor i vältalighet och statskunskap vid Uppsala universitet 
och författare. Sedan många år har hon forskat om och i Baltikum och Ukraina. 
När: måndag 2 mars kl 14.00 – 16.00 
Ansvarig: Kierstin Furberg, kierstin.furberg@sujkp.se, mobil 070-914 07 90 
 

”Svart historia – en bortträngd berättelse” med Amat Levin, journalist och författare Kod F06v 

Varför ser Afrika ut som det gör idag? Det är kärnan i Amat Levins föreläsning som kastar nytt ljus på 
kontinenten, bortom kolonisatörernas historieskrivning. Genom att återvända till Afrikas förkoloniala 
historia, olika sorters slavhandel, koloniseringens konsekvenser samt diskussionen om återlämnandet av 
stulna kulturarv, presenteras en ny och fördjupande bild av Afrika och dess diaspora, genom historien och in 
i vår tid. Under föreläsningen får vi lära oss mer om varför svart historia traditionellt har varit undertryckt, 
varför det är viktigt att ändra på det och vad kunskap om den kan lära oss idag. 
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Föreläsare: Amat Levin, journalist, redaktör och prisbelönt författare för böckerna Slumpens barn – den 
osannolika berättelsen om när Sverige mötte Gambia (2021) och Svart historia (2022). 
När: måndag 9 mars kl 14.00 – 16.00 
Ansvarig: Monica Adolfsson, monica.adolfsson@sujkp.se, mobil 070-550 62 66 
 

”Att forma en ny tid: Gunnar Asplund och nordisk funktionalism”  
med Frida Rosenberg, arkitekt Kod F07v 

Gunnar Asplund är en av Sveriges mest betydelsefulla arkitekter och en central gestalt i övergången från 
nationalromantik och Swedish Grace till funktionalism. Med sitt nyfikna sinne och sin känsla för både 
tradition och förnyelse formade han den moderna arkitekturen i Sverige. Som huvudarkitekt för 
Stockholmsutställningen 1930 introducerade han funkisen. Bland hans mest kända verk finns t. ex. 
Skogskyrkogården och Stockholms stadsbibliotek. Föreläsningen baseras på ritningar, skisser, akvareller och 
andra handlingar i ArkDes samlingar – ett levande arv som finns tillgängligt via DigitalMuseum. 

Föreläsare: Frida Rosenberg, arkitekt och intendent för 1900-talets arkitektur på ArkDes, Statens centrum 
för arkitektur och design. 
När: måndag 23 mars kl 14.00 – 16.00 
Ansvarig Britt Faijerson, britt.faijerson@sujkp.se, mobil 070-565 77 14 
 

”Den barmhärtige mördaren” med Patrik Svensson, journalist och författare Kod F08v 

”Den barmhärtige mördaren” är berättelsen om statardrängen Elof Nilsson och det fasansfulla brott han 
begick den 26 februari 1942. En minutiös genomlysning av ett omskakande människoöde men också en 
skildring av en grupp människor, statarna, som alltför väl visste sin plats och förstod att den var 
förutbestämd och evig. 

Föreläsare: Patrik Svensson, författare till bl.a. de prisbelönta och kritikerrosade 
böckerna Ålevangeliet (2019) och Den lodande människan (2022), berättar om sin nya bok i samtal med 
förläggaren Daniel Sandström. 
När: måndag 13 april kl 14.00 – 16.00 
Ansvarig: Lena Nero, lena.nero@sujkp.se, mobil 070-892 77 75 
 

”Hur islam blev näst största religion och SD näst största parti”  
med Simon Sorgenfrei, professor Kod F09v 

I två böcker, De kommer att vara annorlunda svenskar (2022) och Öppna era hjärtan (2026), skildrar 
religionshistorikern Simon Sorgenfrei inte bara islams historia i Sverige utan även den svenska migrations- 
och integrationspolitiken. Under denna föreläsning ligger betoningen på de senaste femtio åren. Islam kom 
då, med frikyrkornas hjälp, att integreras i den svenska modellen för kyrka-stat-relationer och blev landets 
näst största religion. 

Föreläsare: Simon Sorgenfrei, professor i religionsvetenskap och föreståndare för IMS, Institutet för 
forskning om mångreligiositet och sekularitet, vid Södertörns högskola. 
När: måndag 27 april kl 14.00 – 16.00 
Ansvarig: Johan Karltun, johan.karltun@sujkp.se, mobil 070-669 51 41 
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”Bruno Liljefors – ett kaotiskt liv och en enastående gärning”  
med Fredrik Sjöberg, författare Kod F10v 

Boken Bruno Liljefors – en biografi (2025) av Fredrik Sjöberg blev en av fjolårets litterära succéer, tryckt i 
många upplagor. Konstnären och hans verk känner förstås många till men åtskilligt som hände under hans 
långa liv (1860–1939) är mindre känt, som t. ex. äventyren i den småländska skärgården och när Liljefors 
rymde med första fruns lillasyster. 

Föreläsare: Fredrik Sjöberg, prisbelönt författare, biolog, översättare, kulturskribent och recensent. Han är 
ledamot av Smålands Akademi samt hedersdoktor vid Sveriges lantbruksuniversitet och vid Lunds 
universitet. 

När: måndag 4 maj kl 14.00 – 16.00 

Ansvarig: Britt Faijerson, britt.faijerson@sujkp.se, mobil 070-565 77 14 

 
 

STUDIECIRKLAR 

Anmälan senast den 5 december. Vid anmälan till cirklarna måste personnummer anges.  

Betalning till samtliga cirklar efter antagningsbesked senast den 9 januari utom cirklarna C30v, C32, C34v, 
C38v, C39v, C40v, C41v, C42v som betalas 20 februari.  

Angiven lektionstid för cirklarna är 2x45 min i de flesta fall. Tid för paus kan gruppen tillsammans med 
ledaren komma överens om. En tid före kursstart får du via mejl praktisk information om portkod m.m. 
Salsschema finns på skärm i cafédelen på Folkuniversitetet. 

Frågor om cirklarna, förhinder att fullfölja cirkeln eller efteranmälan m.m. hänvisas till ansvarig: Birgitta 
Warén, birgitta.waren@sujkp.se eller 072-511 73 33.  

Vid tillfällig frånvaro under terminen kontaktas respektive cirkelledare, helst per mejl.  

 

LITTERATUR OCH SPRÅK 

Bokcirkel 1 Kod C01v 

Vi läser och diskuterar modern och klassisk litteratur från olika länder och kulturer. Vid första träffen 
presenteras en lista, som kan kompletteras och varifrån vi gemensamt väljer ut böcker för fortsatt läsning 
och diskussion. 

Till första tillfället bör deltagarna ha läst Niels Fredrik Dahl: Fars rygg 

När: tisdag 11:00 - 12:30 + tid för kafferast; 3/2, 24/2, 17/3 och 21/4, (4 ggr) 
Start: 3 februari 
Ledare: Kestin Nordenstam Wallin, kerstin.a.wallin@gmail.com eller 073-531 05 14 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jkpg 
Pris: 300 kr 
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Bokcirkel 2 Kod C02v 

Vi läser och diskuterar modern och klassisk litteratur från olika länder och kulturer. Vid första träffen 
presenteras en lista, som kan kompletteras och varifrån vi gemensamt väljer ut böcker för fortsatt läsning 
och diskussion. 
Till det första tillfället bör deltagarna ha läst Chimamanda Ngozi Adichie: Drömräkning 
När: onsdag 11:00 - 12:30 (+tid för kafferast), 4/2, 25/2, 18/3 och 22/4, (4 ggr) 
Start: 4 februari 
Ledare: Kerstin Nordenstam Wallin,  kerstin.a.wallin@gmail.com eller 073-531 05 14 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 300 kr 
 

Bokcirkel i herrgårdsmiljö Kod C03v 

På gården Björneberg i Jönköping läste man i slutet av 1800-talet och början av 1900-talet en hel del 
litteratur. Vid tre olika tillfällen under våren träffas vi på Björnebergs gård och diskuterar böcker från denna 
tid men också litteratur som behandlar tiden och de författare som verkade under denna tid. 
Till första cirkelträffen bör deltagarna ha läst Fatima Bremmer: Ligan 
När: tisdag 11:00 - 12:30 (+ tid för kafferast) 17/2, 10/3 och 14/4. (3 ggr) 
Start: 17 februari 
Ledare: Kerstin Nordenstam Wallin, kerstin.a.wallin@gmail.com eller 073-531 05 14  
Var: Björnebergs gård, Jönköping 
Pris: 300 kr 
 

Bokcirkel i Huskvarna Kod C04v 

Nu återupptar vi en bokcirkel i Equmeniakyrkan i Huskvarna. Vid första tillfället pratar vi om romanen ”Du är 
här” av David Nicholas, som vi har läst till dess. Vi kommer att diskutera vilka böcker vi ska läsa under resten 
av terminen. Målet är att få en bra blandning av romaner skrivna på svenska och översatt från andra språk. 
Fokus är att läsa samtidslitteratur med en och annan klassiker. 
Cirkelledaren har tjugo års erfarenhet som läsfrämjare och bokcirkelledare. 
När: torsdag 17:00-19:15; 29/1, 26/2, 26/3, 23/4 och 21/5, (5 ggr) 
Start: 29 januari 
Ledare: Marie Ödman,  marie.odman@folkuniversitetet.se 
Var: Equmeniakyrkan, Drottninggatan 16, Huskvarna 
Pris: 425 kr 
 

Skrivarcirkel, forts. Kod C05v 

Kom igång och skriv ditt liv! 
Vi bygger vidare på kunskap och grunderna för det självbiografiska skrivandet från föregående skrivarcirklar. 
Det blir både teori och skrivövningar. Varje gång får du en ny uppgift att göra hemma. Vi delar minnen, 
reflekterar tillsammans och samtalar kring texter, både från etablerade författare och deltagare. 
När: måndag 10:00-12:15 (+ tid för kafferast), 2/2, 23/2, 9/3, 30/3 och 13/4, (5 ggr) 
Start: 2 februari 
Ledare: Marie Ödman,  marie.odman@folkuniversitetet.se 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 425 kr 
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Italienska för nybörjare Kod C06v 

Upptäck glädjen i att tala italienska! 

I denna nybörjarkurs får du lära dig de viktigaste orden och fraserna för vardagliga situationer på ett enkelt, 
socialt och inspirerande sätt. Det blir sex lektioner fulla av språk, kultur och italiensk livsglädje. 

Cirkelledaren är modersmålslärare i italienska. 

När: fredag udda veckor 10:00-11:30 (+ tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 27 februari 
Ledare: Paola Fresa Paola.fresa@jonkoping.se eller 072-902 60 04 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 
 

Franska termin 4 Kod C07v 

Franska för dig som läst franska för en tid sedan eller har kunskap motsvarande tre terminers studier. 

När: måndag jämna veckor 15:15-16:45 (+ tid för kafferast), 8 ggr  
Start: 2 februari 
Ledare: Eva Melin, e.c.melin63@gmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 425 kr 
 

Franska på gymnasienivå Kod C08v 

Cirkeln har inriktning på vardagssituationer och aktualiteter, viss repetition och språkriktighet. Förkunskaper 
motsvarande högstadiets franska. 

När: måndag jämna veckor 17:15-18:45 (+ tid för kafferast), 8 ggr 
Start: 2 februari 
Ledare: Eva Melin, e.c.melin63@gmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 425 kr 
 

Franska med Agneta Kod C09v 

Förkunskap motsvarande fullgjord högstadienivå. 

Kursbok: Escalade allt-i-ett-bok 3 

Vi använder kursboken för övningar i läsning, översättning och genomgång av grammatik. 

Vi behandlar olika franska företeelser som boken tar upp. Deltagarna uppmuntras till att skriva små texter 
om valfritt ämne, t.ex. Mina resor, Min favoritbok. 

När: onsdag jämna veckor kl 13.30-15.00 (+tid för kafferast), 8 gånger 
Start: 4 februari 
Ledare: Agneta Karlberg de Jonghe, agnetakdj@gmail.com eller 076-241 33 70 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 425 kr 
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Spanska termin 2 Kod C10v 

Cirkeln är avsedd för nybörjare och de som läst språket för länge sedan. Du kanske vill väcka upp gamla 
kunskaper men har inte färdigheter för en fortsättningskurs. 

Under kursen läser vi texter som handlar om vardagsnära situationer och även realia. 

När: onsdag jämna veckor 12.00-13.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 4 februari 
Ledare: Ulla Lemke, ulla.lemke@icloud.com eller 072-399 20 02 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 
 

Spanska termin 4 Kod C11v 

Fortsatta studier i grundläggande grammatik och enkla texter. Cirkeln passar dig som har vissa 
baskunskaper.  

De texter i läroboken vi läser utökar förståelsen och kunskaper om livet i den spansktalande världen samt 
bygger upp ordförrådet. 

När: onsdag jämna veckor 14.00-15.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 4 februari 
Ledare: Ulla Lemke, ulla.lemke@icloud.com eller 072-399 20 02  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 
 

Spanska termin 10 Kod C12v 

I denna cirkel är texterna i läroboken mer avancerade med både realia och vardagsnära situationer och 
konversationer på spanska sker i ganska stor omfattning även om det är i relativt lugn takt. 

Utökning av ordförrådet och grammatikinlärning i form av de olika tempus man använder under samtal har 
en stor del. 

När: onsdag jämna veckor 9.00-10.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 4 februari 
Ledare: Ulla Lemke, ulla.lemke@icloud.com eller 072-399 20 02 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 
 

Tyska, konversation Kod C13v 

Vid denna cirkel i tyska samtalar vi kring vardagssituationer och aktualiteter. Vi arbetar med texter från 
övningsböcker och därmed tillämplig grammatik samt studerar realia och fakta. 

När: tisdag jämna veckor kl 17.00-18.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 17 februari 
Ledare: Sylke Lorenz, sylke.lorenz@gmx.net eller 073-702 57 47  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 
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Engelska, konversation grupp 1 Kod C14v 

Tillsammans kommer vi att utveckla ditt engelska ordförråd och föra samtal om händelser, åsikter, planer, 
känslor och intressen. Du kommer att bli mer säker på att prata engelska och diskutera olika ämnen. Cirkel-
ledaren Nicole Wandel kommer från Australien, har bott i Sverige några år och undervisar i engelska och flera 
olika ämnen här och utomlands. "Jag ser fram emot att hjälpa dig att utveckla ditt självförtroende i engelska.” 

När: torsdag varje vecka 16.00-17.30 (+tid för kaffekafferast), 6 ggr 
Start: 5 februari 
Ledare: Nicole Wandel, nicole.wandel.jonkoping@engelska.se eller 076-036 46 40  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 
 

Engelska, konversation grupp 2 Kod C15v 

Tillsammans kommer vi att utveckla ditt engelska ordförråd och föra samtal om händelser, åsikter, planer, 
känslor och intressen. Du kommer att bli mer säker på att prata engelska och diskutera olika ämnen. Cirkel-
ledaren Nicole Wandel kommer från Australien, har bott i Sverige några år och undervisar i engelska flera olika 
ämnen här och utomlands. "Jag ser fram emot att hjälpa dig att utveckla ditt självförtroende i engelska.” 

När: torsdag varje vecka 17.45-19.15 (+tid för kaffekafferast), 6 ggr 
Start: 5 februari 
Ledare: Nicole Wandel, nicole.wandel.jonkoping@engelska.se eller 076-036 46 40  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 
 

Latin termin 2 - Latinets grunder och antikens kultur Kod C16v 

Latin – språket du redan talar utan att tänka på det. En språkhistorisk cirkel med fokus på latinets grunder 
och vårt internationella ordförråds byggstenar. 

Vi vrider och vänder på orden och ser vad som döljer sig bakom. Det innebär också möten med en hel del 
grekiska lånord och den antika kulturen i allmänhet. 

När: torsdag udda veckor 9.00-10.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 12 februari 
Ledare: Nicke Hallgren, dictum.factum@telia.com eller 070-512 80 40 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 
 

Latin termin 4 – forts. Kod C17v 

Vi fördjupar oss lite mer i latinets grammatik och fortsätter undersöka vårt internationella ordförråds 
ursprung och byggstenar. 

För dig som gått minst tre terminer och för dig som känner att du vill repetera en runda till. 

När: torsdag udda veckor 11.00-12.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 12 februari 
Ledare: Nicke Hallgren, dictum.factum@telia.com eller 070-512 80 40 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 
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Latin, avancerad nivå med originaltexter Kod C18v 

Vi fortsätter fördjupa oss i latinets grammatik och ordförråd. Vi läser och analyserar allt mer avancerade 
originaltexter på latin, både från antiken och bibelns berättelser. 

När: torsdag jämna veckor 9.00-10.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 5 februari  
Ledare: Nicke Hallgren, dictum.factum@telia.com eller 070-512 80 40 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 
 

Vårt antika modersmål, termin 2 Kod C19v 

En språkresa genom tid och rum. Latinets och grekiskans inflytande över kultur och våra moderna språk är 
enormt. Vi tar ett mer strukturerat grepp på lånordens byggstenar. En cirkel med allmänbildande 
ordkunskap och språkhistoria i fokus. Förutsätter ingen kunskap i grammatik. 

När: torsdag jämna veckor 11.00-12.30 (+tid för kafferast), 4 ggr 
Start: 5 februari 
Ledare: Nicke Hallgren, dictum.factum@telia.com eller 070-512 80 40 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 300 kr 
 
 

HISTORIA OCH SAMHÄLLSVETENSKAP 

Klimatet - vad händer? Kod C20v 

Utifrån aktuella klimatnyheter diskuterar vi den omställning som måste ske praktiskt, socialt och i våra egna 
huvuden. Vi läser korta texter och artiklar, fördjupar, ifrågasätter och inspirerar. Alla är välkomna, som är 
nyfikna på den största utmaning mänskligheten stått inför. 

När: torsdag udda veckor 9.00-10.30 (+ tid för kafferast), 6 gånger 
Start: 26 februari  
Ledare: Per Bergström, perabergstrom@icloud.com eller 076-296 37 07  
              Jörgen Svedbom, jsvedbom@gmail.com eller 070-733 47 53,  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 350 kr 
 

Idéhistoriska frågeställningar, nystart Kod C21v 

Den här cirkeln är för dig som vill diskutera de stora frågorna. Genom samtal tar vi oss från frågor som vilken 
verkligheten är och vilken plats människan har i den, till spörsmål kring länders och samhällens funktion och 
organisation. På vägen dit kommer vi bl a att avhandla den fria viljan, några politiska ideologier samt olika 
rättsuppfattningar. 

När: fredag jämna veckor 11.00-12.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 6 februari        OBS! onsdag 1 april (i st.f. 3 april) 
Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50   
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 350 kr 
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Idéhistoriska frågeställningar, forts. grupp 1 Kod C22v 

Fortsättning på höstens cirkel men nya deltagare är välkomna. 

Den här cirkeln är för dig som vill diskutera de stora frågorna. Genom samtal tar vi oss från frågor som vilken 
verkligheten är och vilken plats människan har i den, till spörsmål kring länders och samhällens funktion och 
organisation. På vägen dit kommer vi bl a att avhandla den fria viljan, några politiska ideologier samt olika 
rättsuppfattningar. 

När: fredag udda veckor 11.00-12.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 13 februari 
Ledare: Nils Hjort,  nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50   
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 350 kr 
 

Idéhistoriska frågeställningar, forts. grupp 2 Kod C23v 

Fortsättning på höstens cirkel men nya deltagare är välkomna. 

Den här cirkeln är för dig som vill diskutera de stora frågorna. Genom samtal tar vi oss från frågor som vilken 
verkligheten är och vilken plats människan har i den, till spörsmål kring länders och samhällens funktion och 
organisation. På vägen dit kommer vi bl a att avhandla den fria viljan, några politiska ideologier samt olika 
rättsuppfattningar. 

När: fredag udda veckor 13.30-15.00 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 13 februari 
Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50   
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 350 kr 
 

Kvinnor i historien, nystart Kod C24v 

Vårens kvinnohistoriska cirkel kommer att undersöka och diskutera kvinnans roll i den moderna historien 
genom 24 personexempel. Vi börjar i Jönköping och fortsätter med allt från kvinnliga pionjärer till 
kvinnorättskämpar och kvinnliga skurkar. 

När: torsdag jämna veckor 11.00-12.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 5 februari 
Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50   
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 350 kr 
 

Kvinnor i historien, forts. Kod C25v 

Denna fortsättningscirkel är för dig som tidigare gått cirkeln i kvinnohistoria och här blir ansatsen något 
annorlunda. Varje tillfälle kommer att delas mellan en fortsättning som tidigare, med olika kvinnoöden, och 
ett samtal om ett tema; t ex rösträtt, slöja eller aborthistoria. 

När: torsdag udda veckor 11.00-12.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 12 februari 
Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 350 kr 
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Svenska kvinnor i historien Kod C26v 

Cirkeln har fokus på svenska kvinnors öden, både i Sverige och utomlands. Vi möter allt från missionärer och 
brottslingar till idealister och karriärister. Deras livshistoria blir grunden för våra samtal om kvinnorollens 
förändring. Fokus ligger på 1800-talets början och fram till idag. 

När: torsdag jämna veckor 13.30-15.00 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 5 februari 
Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 350 kr 
 

Jönköpings historia (med stadsvandring) nystart Kod C27v 

Den här cirkeln är för dig som vill lära dig mer om din hemstads historia. Efter en kort bakgrund om 
medeltidsstadens Jönköping fortsätter vi med tonvikten på den stad som reste sig ur askan efter 1612 års 
brand. Vid fyra tillfällen inomhus och två stadsvandringar fördjupas förståelsen varför staden ser ut som den 
gör, varför den utvecklades som den gjorde och var vi ännu idag kan se historien titta fram i stadsbilden. 

När: torsdag udda veckor 13.30-15.00 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 26 februari 
Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 350 kr 
 

Jönköpings historia (med stadsvandring) forts. Kod C28v 

I denna fortsättning dyker vi djupare in i fyra områden i Jönköpings historia: 

 Företagen som byggde staden. 
 Viktiga profiler från Jönköping. 
 Hur Jönköping växte från 1850-tal till idag. 
 Nöjen, underhållning och sport från förr. 

Förutom detta blir det två stadsvandringar, en på Söder/Torpa och en på Öster/Liljeholmen. Något längre 
bort från centrum jämfört med höstterminens cirkel. 

När: fredag jämna veckor 13.30-15.00 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 20 februari        OBS! onsdag 1 april (i st.f. 3 april) och onsdag 29 april (i st.f. 1 maj) 
Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 350 kr 
 

Historisk bokcirkel Kod C29v 

Vårens nya bokcirkel riktar blicken mot den historiskt berättande litteraturen. Vi läser böcker på max 200 
sidor varannan vecka. Till första tillfället läser vi Stig Dagermans ”Tysk höst”, en skildring av den svåra 
vardagen i Västtyskland våren 1946. 

I fortsättningen diskuterar vi tillsammans vidare läsning i gruppen. 

Denna cirkel är för dig som är lika historiskt intresserad som sugen på att prata böcker. 

När: fredag jämna veckor 09:00-10:30, 6 ggr 
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Start: 6 februari        OBS! onsdag 1 april (i st.f. 3 april) 
Ledare: Nils Hjort, nilshjort@icloud.com eller 070-362 37 50  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Avgift: 350 kr 
 
 

NATURVETENSKAP OCH TEKNIK 

Träd och buskar Kod C30v 

Uteträffar, oftast i Strömsbergsskogen. Medtag fika varje gång! 

Vi lär oss: 
-att identifiera trädslag och några buskar 
- trädens roll i ekosystemet, trädens och buskarnas strategier 
- hur träden ser, känner och kommunicerar 

När: torsdag udda veckor 13.30-17.15, 5 ggr 
Var: Strömsbergsskogen  
Start: 9 april 
Ledare: Martha Wägeus,  martha.wageus@gmail.com eller 073-074 28 49   
Pris: 425 kr  
 

Fåglar för nybörjare och vetgiriga Kod C31v 

Denna cirkel är för nybörjare och vetgiriga som är nyfikna på fågelskådning.  

Upplägget är fyra teoripass i Folkuniversitetets lokaler och två exkursioner vid Rocksjön. Samling vid 
parkering vid lekplatsen John Bauers park. 

Cirkelledaren Peter Berglin har skådat fåglar i 40 år, är erkänd fotograf och har haft uppdrag bla för Bird Life 
Sverige. 

När: tisdag kl 16.00-17.30, 10/2, 24/2, 17/3, 24/3 (4 ggr) 
       samt exkursioner lördag kl 8.30-10.30, 18/4 och 9/5 (2 ggr) 
Start: 10 februari 
Ledare: Peter Berglin, peter.berglin.birder@gmail.com eller 072-350 90 90  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 425 kr 
 

Botanik - vårens växter Kod C32v 

Vi går ut i naturen och studerar vårens växter. Samling första gången i Folkuniversitetets lokaler, 
Barnarpsgatan 7. Plats för de följande gångerna bestämmer vi vid den första träffen. Utflykterna sker i egna 
bilar. Sista gången en längre utflykt 10.00-18.00 till Valle härad, där vi studerar botanik, geologi och kultur.  

När: måndag jämna veckor 10.00-13.00, 4 ggr. Sista gången 10.00-18.00. 
Start: 13 april 
Ledare: Gösta Börjeson, gosta.borjeson@telia.com eller 070-595 70 96  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 425 kr 
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AI för nyfikna - en introduktion till framtiden 
grupp 1, start onsdag 18 februari Kod C33v 
grupp 2, start onsdag 22 april Kod C34v 

Välkommen till en inspirerande cirkel där vi pratar om AI på ett enkelt språk, utan teknikstress, men med 
många aha-upplevelser. Du får veta hur AI finns i vår vardag och hur du kan använda det. Efter en första 
introduktion får du tillfälle att öva på egen IPad eller mobil. Det går bra med både IPhone eller Android. 

Cirkelledaren har erfarenhet från tidigare cirklar i att ”Bli mer digital för äldre”. 
Du kan bara anmäla dig till ett tillfälle. 

När:  onsdag varje vecka 10:00-11:30, 4 ggr   
Ledare: Silvana Jankovic, silvana.s.jankovic@gmail.com eller 076-548 60 86 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 300 kr 
 

KONSTNÄRLIGA ÄMNEN 

Matlagningscirkel - Novisen vid spisen Kod C35v 

Vi lagar mat och äter tillsammans i Södra Vätterbygdens Folkhögskolas träningskök.  

Denna cirkel är till för dig som känner dig som nybörjare i köket men som vill utveckla ditt intresse och dina 
färdigheter i grundläggande matlagning. 

Vi kommer att ta upp följande: Husmanskost, Vegetarisk kost och Festmat. Dessutom något om 
kombinationen mat o dryck. Tyvärr har vi ingen möjlighet att ta hänsyn till olika matallergier. 

Förutom cirkelavgiften tillkommer en kostnad för råvaror och ingredienser på totalt 150 kr/gång. 

Bon Appétit! 

När: onsdag udda veckor 15.00-18.00, 6 ggr 
Start: 14 januari 
Ledare: Håkan Enochsson, vintage_invest@hotmail.com eller 076-107 75 67 
Var: Södra Vätterbygdens Folkhögskola, Hemgården, Mångatan 10 Jönköping.   
Pris: 600 kr 
 

Foto med mobilkameran,  
grupp 1, kl 10.00-11.30 Kod C36v 
grupp 2, kl 13.30-15.00 Kod C37v 

Utveckla ditt fotograferande! 

En fotocirkel som går igenom grunderna för fotografering med kameran du (alltid) har med dig. Cirkeln 
kommer att ge tips och råd som utvecklar användandet av kameran. Vi tittar också på appar och små 
program för enkel redigering. Naturligtvis fotograferar vi och diskuterar våra bilder. 
Du kan bara anmäla dig till ett tillfälle.  

När: tisdag jämna veckor, 1h 30min (+tid för kafferast), 6 ggr  
Start: 17 februari 
Ledare: Anders Svensson, svenssona35@gmail.com eller 070-588 93 48  
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 



20 
 

Akvarellmålning, grund Kod C38v 

Vi går igenom grunderna för att måla akvarell steg för steg. Det handlar om penselföring, färgblandning och 
komposition av olika motiv. 

När: måndag varje vecka 13.00-15.15, 6 ggr               OBS! Uppehåll vecka 14 och 15 
Start: 9 mars 
Ledare: Anna Tompa, anna.v.tompa@gmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Smålandsgatan 6, Jönköping 
Pris: 425 kr 
 

Akvarellmålning, forts. 1 Kod C39v 

För dig som gått grundkursen. Här ingår materialkunskap, färglära, olika former och komposition av landskap 
såsom himmel, vatten, natur. 

När: onsdag varje vecka 10.00-12.15, 6 ggr          OBS! Uppehåll vecka 14 
Start: 11 mars 
Ledare: Anna Tompa, anna.v.tompa@gmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Smålandsgatan 6, Jönköping 
Pris: 425 kr 
 

Akvarellmålning, forts. 2 Kod C40v 

För dig som gått grund- och fortsättningskurs 1. Här går vi igenom olika objekt och former med hänsyn till 
ljus och skugga i olika typer av material såsom mjuka, hårda, textil, glas mm. 

När: måndag varje vecka 10.00-12.15, 6 ggr           OBS! Uppehåll vecka 14 och 15 
Start: 9 mars 
Ledare: Anna Tompa, anna.v.tompa@gmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7 Jönköping 
Pris: 425 kr 
 

Akvarellmålning, forts. 3, grupp 1 Kod C41v 

Mer avancerad cirkel för dig som gått flera terminer. Vi målar olika djur (fåglar, häst, katt mm) och fortsätter 
med inövade metoder för kompositioner av motiv. 

När: onsdag varje vecka 13.00-15.15, 6 ggr   OBS! Uppehåll vecka 14 
Start: 11 mars 
Ledare: Anna Tompa, anna.v.tompa@gmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Smålandsgatan 6, Jönköping 
Pris: 425 kr 
 

Akvarellmålning, forts. 3, grupp 2 Kod C42v 

Mer avancerad cirkel för dig som gått flera terminer. Vi målar olika djur (fåglar, häst, katt mm) och fortsätter 
med inövade metoder för kompositioner av motiv. 

Detta är en mer begränsad grupp till antalet beroende på att lektionerna är förlagda till en mindre lokal. 
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När: torsdag varje vecka 10.00-12.15, 6 ggr         OBS! Uppehåll vecka 14 
Start: 12 mars 
Ledare: Anna Tompa, anna.v.tompa@gmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 425 kr 
 

Jazzcirkel Kod C43v 

Vi lyssnar på och samtalar om jazzens olika stilar. Vi lär om jazzens särart, historia, utövare, kompositörer 
och miljöer. Vid passande tillfälle besöker vi kanske någon jazzkonsert, frivilligt deltagande, entrékostnad 
tillkommer. 

När: onsdag udda veckor 17.00-19.15 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 11 februari 
Ledare: Lars-Göran Åkerberg, l-g.akerberg@hotmail.com eller 070-844 05 14   
Var: Seniorernas hus, Klostergatan 69, Jönköping 
Pris: 425 kr 
 

Film och musik Kod C44v 

Vi botaniserar i filmens underbara värld i allmänhet och filmens musik i synnerhet. Var med om 
igenkännandets glädje när det gäller film och musik tillsammans! 

När: onsdag jämna veckor 17.00-19.15 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 18 februari 
Ledare: Lars-Göran Åkerberg, l-g.akerberg@hotmail.com eller 070-844 05 14  
Var: Seniorernas hus, Klostergatan 69, Jönköping 
Pris: 425 kr 
 

Konsthistoria 2, forts. Kod C45v 

Från Altamira till Banksy. Fortsättningscirkel i konsthistoria. Vi studerar konsten från barocken på 1600-talet 
fram till det moderna genombrottet. 

När: tisdag udda veckor 18.00-19.30 (+tid för kafferast), 6 ggr 
Start: 10 februari 
Ledare: Dan Nilsson, dan_nilsson@hotmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 
 

Konsthistoria 3 Kod C46v 

Modern konsthistoria från 1900 till idag. Vi studerar konsten och arkitekturen från Picassos blå period till 
samtidens konst.  
Cirkeln är en fristående fortsättning på Konsthistoria 1 och 2.  
När: torsdag udda veckor 18.00-19.30 (+tid för kafferast), 6 ggr. 
Start: 12 februari  
Ledare: Dan Nilsson, dan_nilsson@hotmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 
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Svensk konsthistoria från 1900 till idag Kod C47v 

Vi studerar konsten från Stockholmsutställningen 1909 till våra dagar. 

När: torsdag jämna veckor 18.00-19.30 (+tid för kafferast), 6 ggr. 
Start: 5 februari 
Ledare: Dan Nilsson, dan_nilsson@hotmail.com 
Var: Folkuniversitetet, Barnarpsgatan 7, Jönköping 
Pris: 350 kr 
 

RESOR 

Ytterligare aktiviteter kan tillkomma. Detta meddelas på webbsidan under Aktuellt. 

För alla resor med gemensam buss: Avresa sker från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 
biblioteket i Huskvarna. Vid anmälan får du ange var du vill stiga på. Vid hemkomst sker avstigning på 
motsvarande ställe. 

Notera att vissa resor innehåller promenader och att tillgängligheten kan vara begränsad. Kontakta 
respektive ansvarig vid eventuella frågor. 

SU tillämpar vid resor samma regler som resebyråerna, dvs arrangören/bussbolaget är ansvarigt för 
transporterna. Under övrig tid av resan har deltagaren personligt ansvar och får vid behov om olyckan är 
framme förlita sig på sin privata olycksfallsförsäkring. Vid aktivitet som försiggår i FU:s lokaler gäller FU:s 
försäkringar. Motsvarande i andra lokaler. 

OBS! Anmäl dig först till den resa du helst vill åka på, sedan till nr 2 etc 

På alla resor finns möjlighet att anmäla reskamrat. Vid eventuell lottning kommer båda eller ingen att bli 
antagen. OBS! En person i paret måste göra anmälan för båda samtidigt! 

 

Göteborg Symfoniker – Mästarmöte med Ravel & Messiaen Kod R01v 

På Göteborgs konserthus tar dirigenten Barbara Hannigan och Göteborgs Symfoniker med oss på en 
känslosam resa med fågelsång och ömmande kärlekspar. Det är två kammarverk av Messiaen, Exotiska 
fåglar och Fåglarnas avgrund, samt Ramifications av Ligeti med Urban Claesson på soloklarinett. Inslagen av 
fågelsång visar att friheten är närvarande. 
Efter paus får vi följa kärleksparet Pelléas och Mélissande av Fauré. Till sist bjuder oss den franske pianisten 
Bertrand Chamayou på en jazzinspirerad och hoppfull Pianokonsert i G-dur av Ravel. 
Kvällens dirigent, Barbara Hannigan, mottog Polarpriset 2025 och är känd för sin kombination av teknisk 
skicklighet och konstnärligt uttryck. Sedan 2019 är hon förste gästdirigent för Göteborgs Symfoniker. 
Konserten börjar 15 och varar till 17. Kl 14 ges en introduktion. 
För att få ett par timmar i Göteborg före konserten åker vi från Jönköping kl 8.30. Högst 50 deltagare. 

När: lördag 24 januari 
Pris: 780 kr (resa och konsertbiljett). Betalning senast 9 januari 
Avresa: 8.15 från Biblioteket i Huskvarna eller 8.30 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
Beräknad hemkomst till Jönköping ca 19.30. 
Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@hotmail.com 
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Byarums bruk,  
grupp 1 fredag 30 januari Kod R02v 
grupp 2 fredag 20 mars Kod R06v 

Byarums bruk är ett levande bruk som grundades redan 1947. Man har utmärkt sig genom sitt val av 
aluminium, för en innovativ tillverkning av utemöbler, soffor och krukor. Trots modernisering av 
tillverkningen krävs fortfarande en erfaren hand för att upprätthålla hantverkskvaliteten. Verksamheten 
inriktar sig på design och hållbarhet. Rundvandring och information. Högst 25 personer per tillfälle. Du kan 
bara anmäla dig till ett tillfälle.  

Pris: 260 kr (bussresa och besök). Betalning senast 9 januari 
Avresa: 9.00 från biblioteket i Huskvarna eller 9.15 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
Beräknad hemkomst ca 12.30. 
Ansvarig: Bo Rybrand, 070-554 42 82 eller bo.rybrand@gmail.com 
 

GöteborgsOperan med Trollflöjten Kod R03v 

Trollflöjten är en opera i två akter med musik av Wolfgang Amadeus Mozart. Libretto, påverkat av 
österländsk mysticism och frimurarritualer, av Emanuel Schikaneder 1789 och översatt av Rikard Bergqvist.   
Handlingen utspelar sig i Thebe under antikens Grekland, en fantasiresa genom mörker och ljus 
när Tamino ska hitta sin Pamina. Trollflöjten innehåller flera välkända melodier såsom Nattens drottnings 
arior, Papagenos och Papagenas duett samt Sarastros visdomsord.  

I bussen ner till Göteborg får du biljett och en fyllig introduktion. Föreställningen börjar 18.00 och är tre 
timmar inkl paus. Vi åker i god tid så tid finns att ta sig något att äta.  Högst 50 platser.  

När: söndag den 1 februari  
Pris: 990 kr (buss och operabiljett). Betalning senast 9 januari 
Avresa: 12.45 från biblioteket i Huskvarna eller 13.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen 
i Jönköping. Beräknad hemkomst ca 22.30  
Ansvarig: Peter Sundelin, 070-667 62 68 eller sundelinpeter@hotmail.com   
 

Textilmuseet i Borås Kod R04v 

I Borås får vi uppleva modet, som det tillverkades och användes mellan 1930--70-tal. Utställningen Kläder 
och Couture berättar om hur svenskt vardagsmode skapades med inspiration från couturevisningarna i Paris, 
en retrospektiv utställning om Boråsföretaget Bröderna Magnussons resa genom modehistorien! 
I basutställningen Textil Kraft möter vi en spännande berättelse från industrialiseringens 
samhällsomvandling till dagens innovationsmiljöer. Fabriken utgör utställningens hjärta. Textilmaskinerna 
visar hur processen går från fiber till färdigt tyg. Under denna visning körs textilmaskinerna igång! 
Den tillfälliga utställningen under vårt besök är Sven Fristedt - Mästare i mönster, en av vår tids mest 
produktiva och uppskattade textilformgivare, bl.a. Borås Wäfveri AB och IKEA. 
Lunch i restaurangen i anslutning till Textilmuseet. 
När: tisdag den 3 mars 
Pris: 620 kr (bussresa, guidningar, entré och lunch). Betalning senast den 9 januari. 
Avresa 8.30 från biblioteket i Huskvarna eller 8.45 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
Beräknad hemkomst ca 16.45. 
Ansvarig: Monica Erlén, 073-655 33 48 eller monicaerlen@hotmail.com 
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Malmö Opera och musikalen Come from away Kod R05v 

Den 11 september 2001 stängs luftrummet över USA oväntat och 38 flygplan tvingas landa på den halvt 
bortglömda flygplatsen i Gander på Newfoundland. Plötsligt befinner sig 7 000 personer strandsatta på 
Kanadas östligaste utpost i Atlanten, i en liten stad med bara 10 000 invånare. Trötta, hungriga och oroliga 
får passagerarna efter över ett dygn äntligen lämna flygplanen. Var har de hamnat? Hur länge måste de 
stanna? Vad är det egentligen som hänt i USA? Är deras nära och kära i säkerhet? Detta är innehållet 
i feelgood-musikalen Come from away, regi Sissela Kyle.  

Vi bor på Hotel Savoy i Malmö. Föreställningen börjar 18.00. Dag 2 guidad visning av Malmö Opera, tidigare 
Malmö Stadsteater, ett av Sveriges förnämsta exempel på funktionalistisk arkitektur. Den stora ljusa foajén 
innehåller många intressanta konstverk. På hemresan besök i IKEA Museum, Älmhult.  Beräknad hemkomst 
till Jönköping ca 18.30  

När: lördag14 mars – söndag 15 mars  
Pris: 3 695 kr, enkelrumstillägg 490 kr 
Ansvarig: SU Peter Sundelin 070-667 62 68, Mina Resor: Annelie Boman 070-850 08 06  
Anmälan: Resan genomförs av MinaResor Boman AB och anmälan sker direkt till resebyrån. Först till 
kvarn gäller.  
För bokning, pris, betalning och andra villkor se länken Malmö Opera Come from away 14–15 mars. 
 

Livet på en mjölkgård Kod R07v 

Vi besöker Prästgårdens Mejeri och gård i Lommaryd utanför Aneby, en gård med ett 100-tal kor och 70-talet 
ungdjur. Anja och Klas som driver gården kommer att berätta för oss om livet på gården. Vi får möjlighet att 
se hur mjölkningen fungerar och träffa gårdens djur. 
Anja tillverkar goda ostkakor och vi får njuta av dessa till kaffet. Möjlighet att besöka gårdsbutiken med 
många hemgjorda delikatesser och lokala hantverk att köpa med hem. Läs mer på 
länken http://prastgardensmejeri.se/ Besöket beräknas ta ca 2 timmar. Högst 30 deltagare. 
När: tisdag 24 mars 
Pris:  260 kronor (bussresa, guidning och fika). Betalning senast 20 februari 
Avresa: 15.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 15.15 från biblioteket i Huskvarna. 
Beräknad hemkomst ca 19.00. 
Ansvarig: Inga Jonzon Eriksson 070-645 41 48 eller inga.jzon.eson@hotmail.com 
 

Med Nässjö Järnvägsmuseum till Örebro Kod R08v 

Vi gör en ny tågresa med Nässjö tågsällskaps trevliga veterantåg till Örebro. På morgonen serveras frukost, 
på hemresan en god buffé inkl lättdryck och kaffe i restaurangvagnen. I Örebro blir det guidning i Örebro 
slott där även utställningen ”Pappas pärlor” finns, pärlplattor gjorda med fantastisk talang och känsla och 
sedan fri tid att uppleva Örebro på egen hand. 
Före hemresan möts vi i friluftsmuseet Wadköping för en guidad rundvandring i ett vackert, mysigt område 
med trähus och gårdar. Minimiantal för att resan ska kunna genomföras är 100 deltagare, maximalt 130 

När: lördag 28 mars 
Pris: 1 325 kr (tågresa, frukost och buffé på tåget, guidningar). Betalning senast 20 februari 
Avresa: 7.30 från Huskvarna och 7.35 från Jönköping. Hemkomst osäker, ca 20.00. (Allt beror på Trafikverket 
som bestämmer när tåget får köra) 
Ansvarig: Bo Rybrand, 070-554 42 82 eller bo.rybrand@gmail.com 
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I Alfred Nobels fotspår, dynamitens fader Kod R09v 

Alfred Nobel är känd i hela världen, bl.a. som uppfinnaren av dynamiten och skaparen av Nobelpriset. 
Nora stad har Sveriges bäst bevarade träbebyggelse med byggnader från 1700- och 1800-talet. Kullersten, 
skvallerspeglar och träsnickerier, en stadsvandring att minnas 

I Pershyttan, en välbevarad bergsmansby där människor bott och levat alltsedan 1300 talet, får vi följa 
tillverkningen av järn som har pågått från 1300-talet fram till modern tid. På kvällen äter vi en utsökt buffé 
med dessert, kaffe och bordsdricka på Hotel Alfred Nobel i Karlskoga 

Dag 2 besöker vi Björkborns Herrgård, Alfred Nobels hem och arbetsplats. Dramatiserad guidning 
Detta är tre av aktiviteterna ur ett ”fullspäckat” program för vår tvådagarsresa. Högst 45 personer. 
Promenader förekommer.  

När: tisdag 21-onsdag 22 april 
Pris: 2 950 kronor, Enkelrumstillägg 660 kronor.  
Avresa: 7.15 dag 1 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 7.30 från biblioteket Huskvarna. 
Beräknad hemkomst dag 2 ca kl 17:00 
Ansvarig: SU: Mats Annborn, 076-947 27 77 eller mats.annborn@gmail.com och Mina Resor: Annelie 
Boman, 070-850 08 06  
Anmälan: Resan anordnas i samarbete med MinaResor Boman AB och anmälan sker direkt till resebyrån. 
Först till kvarn gäller.  
Se länken för bokning, pris, betalning och andra villkor  Karlskoga Alfred Nobel - Gråbo - Pershyttan 21–22 
april 
  

Sävsjö Häradsväg med Kräftmuseet Kod R10V 

Med början vid Eksjöhovgård och förmiddagsfika går färden till Kräftmuseet på Sikanäs Gård, ett unikt 
museum om allt som hör kräftorna till. Lunch i Norra Ljunga församlingsgård och besök i Norra Ljunga kyrka. 
Vi fortsätter till Komstad med kvarnen och andra sevärda platser och byggnader. 

När: onsdag 29 april 
Pris: 995 kr 
Ansvarig: SU Tora Wigstrand, 070-312 57 60 och MinaResor: Annelie Boman, 070-850 08 06 
Anmälan: Dagsturen genomförs av Mina Resor Boman AB och anmälan sker direkt till resebyrån. Först till 
kvarn gäller. 

Se länken för bokning, pris, betalning och andra villkor, Häradsvägen 29/4 

 

Hökensås, Brandstorp kyrka och restaurang The View Kod R11v 

Vi tar buss med egen kunnig SU-guide Håkan Olson på en resa i Hökensås fina natur. 
Det blir ett kort stopp vid Gustav Adolfs kyrka, fika i Brandstorp samt en guidad tur i fantastiska Brandstorps 
kyrka. Lunch på restaurang The View där vi kan njuta av den vidunderliga utsikten över Vättern.   
När: torsdag 7 maj 
Pris: 450 kr (bussresa, guidning, bussfika, lunch). Betalning senast 10 april 
Avresa: 8.45 från biblioteket i Huskvarna eller 9.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
Beräknad hemkomst till Jönköping ca 15.00. 
Ansvarig: Bo Rybrand, 070-554 42 82 eller bo.rybrand@gmail.com 
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Med kulturbevararen Anne Håkansson bland bemålade byggnader Kod R12v 

Anne Håkansson arbetar som kulturbevarare med målning, konservering och rekonstruktion av byggnader, 
såväl kyrkor som profana byggnader. Nu besöker vi några objekt som är bevis på hennes och hennes pappas 
yrkesskicklighet, tre ”stängda” privata byggnader och en kyrka. På Knutstorps herrgård blir det guidning i 
huvudbyggnaden, därefter Eksjö kyrka och lunch på Eksjö stadshotell. På eftermiddagen åker vi till 
Mariannelund för besök i Villa Solvändan med Jugendmålningar från 1920-talet.  Dagen avslutas i 
grindstugan på Mariannelunds Herrgård. Högst 40 personer. 
När: måndag 11 maj 
Pris: 760 kr (bussresa, guidning, entréer, lunch, fika). Betalning senast 10 april 
Avresa: 9.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping och 9.15 från biblioteket i Huskvarna. 
Beräknad hemkomst ca 17.30 
Ansvarig: Bo Rybrand, 070-554 42 82 eller bo.rybrand@gmail.com 
 

Vadstena - en historisk resa Kod R13v 

En vårlig utflykt till Vadstena, där vi plötsligt befinner oss mitt i historien. Redan på 1260-talet byggdes 
Folkungaättens palats och på 1300-talet blev det en del av Birgittasystrarnas kloster. År 1400 fick Vadstena 
sina stadsprivilegier och utbyggnaden fortsatte. På vägen till Vadstena blir det fika på Centralkonditoriet i 
Väderstad. Vi får en guidad tur i Klosterkyrkan och därifrån går vi en historiskt guidad stadsvandring, från 
Birger Jarl till Gustav Vasa och med inslag av systrar, spets och stollar. Promenaden tar oss till slottet, där vi 
äter lunch på Slottsgården. Därefter finns tid att själv upptäcka staden. Högst 50 deltagare. 
När:  onsdag 13 maj 
Pris: 920 kr (buss, förmiddagsfika, entré, guidningar och lunch) Betalning senast 10 april 
Avresa: 9.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 9.15 från biblioteket i Huskvarna. 
Beräknad hemkomst till Jönköping 17.30. 
Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@ hotmail.com 
 

Smålands trädgård – En resa i det ljusa Småland Kod R14v 

Följ med till Smålands trädgård, vackert beläget sydost om Vetlanda bestående av Skirö, Nye, Näshult, 
Stenberga och delar av Alseda, Lemnhult samt Virserum.  
En rundtur i detta landskap med första stopp vid den anrika Hästeryds gård i Farstorp där 
ägarna m.fl. berättar om gården och vården av landskapet. Efter kaffet berättar några av medförfattarna till 
boken ” I det ljusa Småland” om bygdens historia och landskapets flora och fauna.   
Lunch på Wallby Säteri. Besök i bygdepoeten Pälle Nävers diktarstuga Vättehult i Stenberga med 
uppläsningar och berättelser framförda av Pälles barnbarn. Därefter prisbelönta Vasen lantbruk i Nye, ett 
stort lantbruk i en liten by där huvudinriktningen är konventionell mjölkproduktion med över 500 kor, ett av 
de största i Jönköpings län. På gården finns en biogasanläggning, där kossornas gödsel blir elektricitet.  
Sista stopp är Näshults träkyrka från 1700-talet med information om kyrkans måleri och historia. Högst 50 
deltagare. 
När: måndag 18 maj 
Pris: 600 kr (resa, lunch, guider och kaffe) Betalning senast 10 april 
Avresa: 7.45 från biblioteket i Huskvarna eller 8.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
Beräknad hemkomst ca 18.00  
Ansvarig: Peter Sundelin, 070-667 62 68 eller sundelinpeter@hotmail.com  
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Beredskapsmuseet i Viken och Arilds vingård Kod R15v 

Upplev minnena från beredskapstiden genom besöket på Beredskapsmuseet i Viken, Sveriges enda museum 
i en underjordisk anläggning uppförd under andra världskriget. 

Arilds vingård ligger i Kullabygden i en fantastisk miljö. Vinrankorna frodas i myllan och den långa 
växtsäsongen gör att dofter och smaker utvecklas. Vi avsmakar gårdens viner och får information om 
tillverkningsprocessen och kunskap om varför viner smakar på olika sätt. I gårdens restaurang intar vi en 
minnesvärd lunch med lokalt producerade råvaror. Arilds vingård har gårdsbutik och är godkänd för 
gårdsförsäljning. Högst 45 personer 

När: tisdag 26 maj 
Pris: 1 290 kr (buss, entré, guider, lunch) 
Avresa: 7.45 från biblioteket Huskvarna eller 8.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
Beräknad hemkomst ca 18.00 
Ansvarig: Mats Annborn, 076-947 27 77 eller mats.annborn@gmail.com 
 

Strömstad och Kosteröarna Kod R16v 

En skärgårdsresa med vacker natur och intressanta kulturupplevelser med Strömstad, båtresa och 
Kostertåget, besök vid Vitlyckehällen i Tanumshede, ett av Sveriges mest kända område med hällristningar. 
Vi gör också ett stopp i Uddevalla för besök vid Bohusläns museum. Övernattning på fyrstjärniga Strömstad 
Spa & Resort. 
När: tisdag 2 juni – onsdag 3 juni 
Pris: 3 990 kr, enkelrumstillägg 750 kr 
Ansvarig: SU Bo Rybrand, 070-554 42 82, MinaResor Annelie Boman 070-850 08 06 
Anmälan: Resan genomförs av MinaResor Boman AB och anmälan sker direkt till resebyrån. Först till kvarn 
gäller. 
För bokning, pris, betalning och andra villkor se länken Strömstad & Kosteröarna  2–3 juni 2026 
 

Ingmarsspelen i Nås Sommar 01 

Dags igen för en innehållsrik sommarresa till Dalarna och Nås.   

Dag1. På resan norrut gör vi ett stopp vid Frövifors Pappersbruksmuseum med guidad visning om papperets 
historia och papperstillverkningen på Frövifors genom åren.  Här finns även en utställning om papper som 
konst och Nordens största ölburksutställning. Vi fortsätter till Ludvika och bor på hotell BW Grand Hotell 
Elektra. Gemensam middag kl. 19.00.  

Dag 2. Besök i Sundborn och Carl Larsson Gården med guidad rundvandring. Lunch i Falun och avfärd mot 
friluftsteatern Storänget i Nås. Föreställningen av Ingmarspelen, som är baserad på Selma Lagerlöfs roman 
Jerusalem – i Dalarne, inleds kl. 15.00 och handlar om invånare från Nås som under slutet av 1800-talet 
emigrerade till det heliga landet. Kl. 19.00 hålls en konsert i Nås kyrka med deltagande från ensemblen.  

Dag 3. Besök på Ludvika Hembygdsgård och vidare till Nora för lunch och möjlighet att prova en Nora glass 
vid torget. Beräknad hemkomst till Jönköping ca18.30.  

 När: fredag 26 – söndag 28 juni 
Pris: 4 570 kr, enkelrumstillägg 890 kr 
Avresa: 7.45 från Biblioteket i Huskvarna eller 8.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen Jönköping.     
Ansvariga:  SU Peter Sundelin 070 667 62 68, Mina Resor: Annelie Boman 070-850 08 06  
Anmälan: Resan genomförs av Mina Resor Boman AB och anmälan sker direkt till resebyrån. Först till kvarn 
gäller.  
För bokning, pris, betalning och andra villkor se nedanstående länk.  
 Sommarresa till Dalarna, Nås med Ingmarspelen 26-28 juni.  
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Romeo och Julia på Shakespearefabriken i Vadstena Sommar 02 

Sommaren 2026 firar Shakespearefabriken sitt 30-årsjubileum med föreställningen Romeo och Julia. 
Premiären blir den 4 juli 2026 och pjäsen spelas fram till 9 augusti. SU planerar en resa till föreställningen, 
troligen i mitten av juli. Mer information kommer i början av nästa år. Läs gärna mer på 
Shakespearefabrikens webbsida Romeo & Julia 2026 — Shakespearefabriken i Vadstena 
OBS! Anmälan öppnar 1 april och det är först till kvarn som gäller. 
 

Eksjö internationella Tattoo festival Sommar 03 

Efter egen tid i Eksjö centrum samlas vi för gemensam middag på Eksjös anrika stadshotell, som uppfördes 
på 1850 talet, känt för sin traditionella atmosfär och sitt utmärkta kök. 

Eksjö Tattoo, Sveriges enda internationella evenemang för militärmusik, Stora Torget med omgivande 1500-
talshus som inramning för mer än 400 artister, ryttare, dansare m.m. i en bejublad färgsprakande 
föreställning för tusentals åskådare. Det blir en afton att minnas. 

Rollatorer och andra större hjälpmedel är inte möjligt att ta in på arenan. Högst 40 deltagare 
OBS! Anmälan öppnar 1april och det är först till kvarn som gäller. 
När: torsdag 23 juli  
Pris: 1 175 kr (bussresa, middag, biljett till Tattoo). Betalning senast 25 juni 
Avresa: 15.15 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 15.30 från biblioteket i Huskvarna. 
Beräknad hemkomst ca 22.30 
Ansvarig: Mats Annborn, 076-947 27 77 eller mats.annborn@gmail.com 
 

Krönikespelen i Nydala Sommar 04 

Krönikespelet ”Det rika Nova Vallis” framförs i Nydala vackra klosterträdgård. Berättelser ur det medeltida 
livet i och vid klostret. En föreställning i två akter, fylld av musik, dans och dramatik. 

Vi startar resan från Jönköping/Huskvarna och klockan 18 avnjuter vi en smakrik middag på Vrigstad 
Värdshus. Därefter beger vi oss till Nydala, där föreställningen börjar klockan 20:00. 
När: fredag 14 augusti 
Pris:995 kr 
Avresa: Från biblioteket i Huskvarna 16.45 eller från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping kl 17:00. 
Hemkomst c: a 22.00. 
Ansvarig: Annelie Boman, 070-850 08 06 
Anmälan: Resan genomförs av Mina Resor Boman AB och anmälan sker direkt till resebyrån. Först till kvarn 
gäller. 
För bokning, pris, betalning och andra villkor se länken Krönikespelen Nydala 14/8  
 

Åland i augusti – intresseanmälan Sommar 05 

SU avser att upprepa årets resa till Åland. Även sommaren 2026 kommer resan att genomföras av Mina 
Resor Boman AB och anmälan sker direkt till resebyrån. Först till kvarn gäller. 
När: måndag 24 augusti – torsdag 27 augusti 
Pris: När detta skrivs kan slutligt pris inte anges men kostnaden blir nästan All Inclusive. Måltidsdrycker och 
enkelrumstillägg tillkommer. 
Ansvarig: SU Bo Rybrand, 070-554 42 82, MinaResor Annelie Boman, 070-850 08 06 
För mer information och intresseanmälan se länken Upplev vackra Åland 24–27 aug 
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STUDIEBESÖK 

Under den här rubriken finns kulturprogram och studiebesök, t.ex. stadsvandringar, After Work och annan 
teater på Spira. Ytterligare aktiviteter kan tillkomma. Detta meddelas på webbsidan under Aktuellt. 

Notera att vissa studiebesök innehåller promenader och att tillgängligheten kan vara begränsad. Kontakta 
respektive ansvarig vid eventuella frågor. OBS! Du kan bara anmäla dig till ett av tillfällena när en aktivitet är 
dubblerad.  

Slottskapellet i Jönköping Kod S01v 

Det vackra Slottskapellet från år 1694 sägs vara en av Jönköpings äldsta träbyggnader. Fasaderna är klädda i 
ljusgrått och takfallen är täckta av spån. Kontraktsprost emeritus Harald Ehrnström berättar om kapellet som 
är ett invigt kyrkorum och därför klassas som kyrka. Högst 30 deltagare. 

När: tisdag 27 januari 
Pris: 50 kr. Betalning senast 9 januari. 
Samling: 14.00 vid Slottskapellet på Slottskyrkogården, Jönköping 
Ansvarig: Tora Wigstrand, 070 312 57 60 eller tora.wigstrand@sujkp.se 
 

KC Innovation Center, 
grupp 1 fredag 30 januari Kod S02v 
grupp 2 torsdag 5 februari Kod S05v 

Knut Claessons och Caroline von Otter-Claessons stiftelse främjar bl.a. utbildning, hälsa, kultur, naturvård 
och liknande aktiviteter av allmännyttig karaktär inom Jönköpings län. Stiftelsen fokuserar sin verksamhet 
främst inom områdena fuktteknik, elteknik och hälsosamt åldrande och har samarbete med bl.a. Science 
Park i Jönköping. Stiftelsen har sina lokaler på Källebacksvägen 10 på Norra Hedenstorp. Högst 25 deltagare 
per tillfälle. Du kan bara anmäla dig till ett tillfälle.  

Pris: 50 kr. Betalning senast 9 januari 
Samling: 10.00 vid entrén till Källebacksvägen 10, Jönköping. Bussförbindelse m.m. anges senare. 
Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
 

Husqvarna Group ett multinationellt företag Kod S03v 

Husqvarna Group är världens största tillverkare av utomhusprodukter såsom robotgräsklippare, 
trädgårdstraktorer, motorsågar och trimmer. Vi besöker företaget, ser närmare på gjuteriet och 
monteringen av motorsågarna. 

Lunch på anrika Slottsvillan och en presentation om villans historia och dess framtid. Efter det besök på 
Husqvarna fabriksmuseum. 

En längre promenad med trappor samt förflyttning till Slottsvillan. Högst 45 deltagare 

När: tisdag 3 februari 
Pris: 340 kr (guidning, lunch, entré) 
Samling: 10.00 vid Husqvarna huvudporten; beräknad avslutning ca 15.00 
Ansvarig: Mats Annborn, 076-947 27 77 eller mats.annborn@gmail.com 
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After Work – Leonard Cohen på svenska Kod S04v 

Take this waltz, Suzanne, If it be your will, Hallelujah är några av de melodier som förknippas med Leonard 
Cohen. Redan 2002 gjorde Jan Erik Lundqvist tillsammans med sitt band en skiva med låtar av Leonard Cohen 
på svenska, översatta av några av Sveriges främsta musiker och författare. Nu kommer han till Spira med sitt 
band och spelar musik av Leonard Cohen med svensk text. Föreställningen ges på Caféscenen 17.30 och 
varar 60 minuter utan paus. Högst 60 deltagare. 
Före föreställningen finns möjlighet att ta något att äta eller dricka i restaurangen. 
När: onsdag 4 februari 
Pris: 200 kr. Betalning senast 9 januari 
Samling: från 16.15 i inbuktningen utanför Kammaren på Spira, Kulturgatan, Jönköping 
Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@hotmail.com 
 

Smakmeny på Idas restaurang Kod S06v 

Vi besöker Bäckadalsgymnasiets restaurang-och bageriutbildning. Före måltiden ges en kort information om 
skolan. Eleverna presenterar och serverar många små exklusiva rätter. Besöket beräknas ta ca 3 timmar.  

När: torsdag 5 februari 18.00 
Pris: 410 kr. Betalning senast 9 januari 
Samling: 17.50 vid skolans entré, Åsenvägen 11, Jönköping 
Ansvarig: Bo Rybrand, 070-554 42 82 eller bo.rybrand@gmail.com 
 

Smakmeny på restaurang Rydala,  
grupp 1 tisdag 17 februari Kod S07v 
grupp 2 tisdag 24 februari Kod S08v 

Nu när trion Maya, Martin och Viking är klara med sitt byggnadsvårdsprojekt blir det möjligt för oss att 
uppleva vad de kan åstadkomma i matväg i sitt fantastiska hus. 

Kom med och upplev den unika miljön och låt dem servera en 4-rätters avsmakningsmeny i sin nya 
restaurang! Högst 25 personer (minst 20). Du kan bara anmäla dig till ett tillfälle 

Pris: 510 kr. Betalning senast 9 januari 
Samling: 17.00 vid det nya huset längst ner på Rydalavägen. Busslinje 2 hållplats Dalviks centrum eller 
busslinje 11 hållplats Stattutgatan 
Ansvarig: Bo Rybrand, 070-554 42 82 eller bo.rybrand@gmail.com 
 

After Work – Vasadottern Kod S09v 

Under rubriken Vasadottern får vi berättad den sanna historien om Cecilia Vasa, Sveriges skandalprinsessa. 
Gustav Vasas dotter Cecilia avslöjas med en älskare. Brännmärkt, stenrik och frihetstörstande har hennes liv 
bara börjat. Kanske kan en vänskap med Englands drottning ge henne självständighet – eller ett liv som 
pirat? En enkvinnasföreställning med många roller i en akt, av och med Cecilia Säverman.  Föreställningen 
ges på Caféscenen 17.30 och varar 50 minuter. Högst 60 deltagare. 

Före föreställningen finns möjlighet att ta något att äta eller dricka i restaurangen. 
När: onsdag 25 februari 
Pris: 200 kr. Betalning senast 20 februari 
Samling: från 16.15 i inbuktningen utanför Kammaren på Spira, Kulturgatan, Jönköping 
Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@hotmail.com 
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Tekniska Högskolans tävling 2025 med Solbilen,  
grupp 1 torsdag 5 mars, kl 08.50 Kod S10v 
grupp 2 torsdag 5 mars, kl 12.50 Kod S11v 
grupp 3 torsdag 5 mars, kl 14.50 Kod S12v 

Nu har Solbilen, som kom 8:a i World Solar Challenge, transporterats hem från Australien till Jönköping 
University. Studenterna kommer berätta om hur de klarat sandstormar och extremvärme och hur de med 
solens hjälp kört 300 mil tvärs över Australien. Vi får komma till Tekniska Högskolan och höra studenternas 
berättelse om tävlingen och få se bilen i sitt slutliga utförande. Besöket tar ca 2 timmar. Högst 30 deltagare 
per gång. Du kan bara anmäla dig till ett tillfälle 

Pris:  100 kr. Betalning senast 9 januari 
Samling: Vid Tekniska högskolans huvudentré, Jönköping University 
Ansvarig: Bo Rybrand, 070-554 42 82 eller bo.rybrand@gmail.com 
 

Sven–Bertil Taube - en resa genom tonerna och orden Kod S13v 

Ett axplock av sånger och visor som tolkats av Sven-Bertil Taube och berättelser om hans artistiska liv, en av 
våra största vistolkare. Han har sjungit sånger av Ferlin, Forssell, Adolphson, Theodorakis och sin far Evert 
Taube m fl. Duon Åsa Johansson och Johan Ludvig Rask har valt ut sina favoriter ur denna stora visskatt och 
framför dem i arrangemang för sång, gitarr, dragspel, slagverk och piano. Mellan sångerna berättas om Sven-
Bertils liv, spännande historier och människomöten. 
Föreställningen är ett samarbete med Musik&Teatervänner Riksteatern Jönköping. Högst 100 deltagare. 
När: söndag 8 mars 13.00 
Pris: 215 kr. Betalning senast 9 januari 
Var: Kulturhuset Spira, Caféscenen, Kulturgatan, Jönköping 
Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com  
 

After Work – Farbror Erik Kod S14v 

Under rubriken Farbror Erik lär vi känna Erikshjälpens grundare, Eric Nilsson. Han föddes i småländska Ruda 
men som blödarsjuk tillbringade han långa tider på sjukhus. Han drömde om att kunna göra skillnad, skrev 
till andra sjuka barn och kom så småningom att lägga grunden till en av Sveriges största hjälporganisationer. 
Vem var han?  Skådespelarna Lukas Feurst, Åsa Arhammar och Maria Lingfors berättar. Föreställningen ges 
på Caféscenen 17.30 och varar 90 minuter exkl paus. Högst 60 deltagare. 
Före föreställningen finns möjlighet att ta något att äta eller dricka i restaurangen. 
När: onsdag 11 mars 
Pris: 200 kr. Betalning senast 20 februari 
Samling: från 16.15 i inbuktningen utanför Kammaren på Spira, Kulturgatan, Jönköping 
Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@ hotmail.com 
 

Lunch på Idas restaurang, 
grupp 1 torsdag 12 mars, kl 12.00 Kod S15v 
grupp 2 tisdag 17 mars, kl 12.00  Kod S16v 

Vi besöker Bäckadalsgymnasiets restaurang- och bageriutbildning. 
Före lunchen ges en kort information om skolan, varefter vi avnjuter en trerätters lunch på Idas restaurang. 
Vi underlättar för skolan genom att hälften av deltagarna serveras kött och hälften fisk. 
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Besöket beräknas ta ca 2 timmar. Högst 40 deltagare. Du kan bara anmäla dig till ett tillfälle 

Pris: 200 kr. Betalning senast 20 februari 
Samling: 11.50 vid skolans entré, Åsenvägen 11, Jönköping 
Ansvarig: Bo Rybrand, 070-554 42 82 eller bo.rybrand@gmail.com  
 

Tabergsådalens kulturhus – Norrahammar Kod S17v 

Tabergsådalens kulturhus är en ideell förening, som verkar för att stärka kulturlivet i Tabergsådalen. 
Kulturhuset är beläget på det gamla bruksområdet i Norrahammar. Här erbjuds regelbundet konst- och 
hantverksutställningar, workshops inom olika tekniker samt en butik med unika alster. Mer information finns 
på tdkultur.se. Vi får information om verksamheten och guidning av aktuell utställning och fika. Besöket 
beräknas ta 1,5 timma. Högst 25 deltagare 
Efter besöket kan du vandra runt på det gamla bruksområdet och besöka de olika verksamheterna och njuta 
av blommor, keramik, vintage och design. 
När: lördag 21 mars 10.30 
Pris: 75 kr (guidning och fika). Betalning senast 20 februari. 
Samling: 10.30 utanför Tabergsådalens kulturhus, Hammarvägen 39, Norrahammar 
Ansvarig: Inga Jonzon Eriksson, 070-645 41 48 eller inga.jzon.eson@hotmail.com 
 

KABE - ledande tillverkare av husvagnar och husbilar Kod S18v 

Vi besöker den moderna och högeffektiva anläggningen i Tenhult för tillverkningen av KABE husbilar och 
husvagnar, ett tillfälle att se och att informera sig om de senaste nyheterna och trenderna inom husvagnar 
och husbilar. Besöket tar ca 2 timmar. Högst 40 deltagare  
När: onsdag 25 mars 
Pris: 50 kr (entré och guidning). Betalning senast 20 februari 
Samling: 10.00 vid KABEs huvudentré i Tenhult 
Ansvarig: Mats Annborn, 076-947 27 77 eller mats.annborn@gmail.com 
 

 

Krematoriet på Skogskyrkogården Kod S19v 

Vi besöker Krematoriet och Skogskapellet på Skogskyrkogården. Byggnaden fick Jönköpings kommuns 
stadsbyggnadspris 2014. Arkitekten Ingvar Selse berättar om byggnaden och Benny Andersson, 
kyrkogårdsförvaltningen informerar om verksamheten.  

Besöket tar ca 2 timmar. Högst 20 deltagare.  

När: tisdag 14 april 10.00 
Pris: 50 kr. Betalning senast 10 april 
Samling: 9.50 vid entrén till Skogskapellet 
Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 

  

After Work – Ester och John Bauer – en unik musikteater Kod S20v 

Ett fascinerande porträtt av det legendariska konstnärsparet, baserat på Johns och Esters egna ord från 970 
bevarade brev, nyskriven musik samt parets konstverk och fotografier. Här får vi möta lycksalig glädje och 
förtvivlan, skaparlust och bråddjupa tvivel, smålandsskogar och storstäders konstvärldar. Ester och John är 
moderna människor i en omodern tid runt sekelskiftet 1900. 
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I The Bauer Quartet sjunger och agerar bl.a. Lisa Bauer, vars mormor var dotter till Johns bror Hjalmar, som 
lärde John att teckna som barn. Föreställningen ges på Caféscenen 17.30 och varar 60 minuter utan paus. 
Högst 60 deltagare. 
Före föreställningen finns möjlighet att ta något att äta eller dricka i restaurangen. 
När: onsdag 15 april 
Pris: 200 kr. Betalning senast 20 februari 
Samling: Från 16.15 i inbuktningen utanför Kammaren på Spira, Kulturgatan, Jönköping 
Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@hotmail.com 
 

Kyrkogårdsvandring på Östra kyrkogården,  
grupp 1 tisdag 5 maj Kod S21v 
grupp 2 torsdag 21 maj Kod S24v 

Under maj månad tar Lennart Angselius, tidigare stadsträdgårdsmästare och kyrkogårdschef i Jönköpings 
kommun, oss med på kyrkogårdsvandringar på tre olika kyrkogårdar i Jönköping, två tillfällen på Östra 
kyrkogården, två tillfällen på Slottskyrkogården och ett tillfälle på Dunkehalla kyrkogård. Vandringarna tar ca 
1,5 timme vardera. Högst 25 deltagare per tillfälle. Du kan bara anmäla dig till ett tillfälle på respektive 
kyrkogård. 
 
Pris: 125 kr per vandring. Betalning senast 10 april 
Samling: 10.00 vid Östra kapellet 
Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
 

After Work – Långdagsfärd mot natt Kod S22v 

I en soloshow med Per Svensson och Lars Göran Persson möter vi två skådespelare, en kunglig aktör och en 
f.d. kommunal aktör. De har tänkt spela Lång dags färd mot natt men avbrott, stickspår och hinder kommer i 
deras väg. Hindren forceras med sång, ackompanjerat av instrument som cittra, ukulele, synt och 
omnichord. En pjäs om status, symbios och vänskap, som den mellan Helan och Halvan eller mellan två små 
killar, där den ene vet allt och den andre är lycklig över att känna en som vet allt. Föreställningen ges på 
Caféscenen 17.30 och varar 75 minuter utan paus. Högst 60 deltagare. 
Före föreställningen finns möjlighet att ta något att äta eller dricka i restaurangen. 
När: onsdag 6 maj 
Pris: 200 kr. betalning senast 10 april 
Samling: Från 16.15 i inbuktningen utanför Kammaren på Spira, Kulturgatan, Jönköping 
Ansvarig: Birgitta von Malmborg, 070-872 13 80 eller syrsan@ hotmail.com 
 

Kyrkogårdsvandring på Slottskyrkogården,  
grupp 1 fredag 8 maj Kod S23v 
grupp 2 måndag 25 maj Kod S25v 

Under maj månad tar Lennart Angselius, tidigare stadsträdgårdsmästare och kyrkogårdschef i Jönköpings 
kommun, oss med på kyrkogårdsvandringar på tre olika kyrkogårdar i Jönköping, två tillfällen på Östra kyrko-
gården, två tillfällen på Slottskyrkogården och ett tillfälle på Dunkehalla kyrkogård. Vandringarna tar ca 1,5 
timme vardera. Högst 25 deltagare per tillfälle. Du kan bara anmäla dig till ett tillfälle på respektive kyrkogård. 
Pris: 125 kr per vandring. Betalning senast 10 april 
Samling: 10.00 vid Slottskapellet 
Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
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Kyrkogårdsvandring på Dunkehalla kyrkogård Kod S26v 

Under maj månad tar Lennart Angselius, tidigare stadsträdgårdsmästare och kyrkogårdschef i Jönköpings 
kommun, oss med på kyrkogårdsvandringar på tre olika kyrkogårdar i Jönköping, två tillfällen på Östra 
kyrkogården, två tillfällen på Slottskyrkogården och ett tillfälle på Dunkehalla kyrkogård. Vandringarna tar ca 
1,5 timme vardera. Högst 25 deltagare.  
När: onsdag 27 maj 
Pris: 125 kr per vandring. Betalning senast 10 april 
Samling: 10.00 vid Dunkehallakapellet 
Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
 

Björnebergs gård och släkten Hay Kod S27v 

De välkända SU-medlemmarna Kerstin Nordenstam Wallin och Krister Wallin tar emot på Björnebergs gård 
och berättar om dess historia och om släkten Hay som har satt många avtryck i staden Jönköping. Historiken 
börjar år 1729 då tre stora egendomar slås samman under namnet Björneberg med lagmannen Åke Soop 
som ägare. Möjlighet finns också att ströva runt i Engelska parken med lusthuset från 1802 och den unika 
Eremitkojan. Besöket tar 1,5-2 timmar. Högst 25 deltagare. 
När: torsdag 28 maj 
Pris: 75 kr. Betalning senast 10 april 
Samling: 14.00 vid huvudentrén till Björnebergs gård. 
Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
 

Kanske en kolonistuga på Eklundshov? Kos S28v 

Eklundshov är det bäst bevarade och renodlade koloniträdgårdsområdet i länet. 
Sedan 1994 är stugområdet klassat som ett kulturhistoriskt värdefullt område av riksintresse. I området finns 
55 stugor för sommarboende. Vi dricker kaffe i paviljongen och föreningen informerar om verksamheten. 
Därefter blir det en rundvandring bland trädgårdarna som står i full blom och allt detta till fåglarnas 
morgonkonsert. Besöket tar ca 2 timmar. Högst 40 deltagare 
När: tisdag 9 juni 
Pris: 110 kr inkl. kaffe. Betalning senast 10 april. 
Samling: 10.00 vid entrén till området. Vägbeskrivning erhålls senare. 
Ansvarig: Mats Annborn, 076-947 27 77 eller mats.annborn@gmail.com 
 

Vinprovning med Tre Kronor Vin Kod S29v 

Vi provar fem utvalda viner tillsammans med Hampus och Torbjörn Berner, Tre Kronor Vin. Vi lär oss mer om 
vinodling, druvor och vindistrikt m.m. och blir inspirerade att kombinera vin och mat. Högst 50 deltagare. 
När: Tid, plats och pris meddelas senare. Se under Nyheter på webbsidan 
Anmälan öppnas senare. Först till kvarn gäller. 
Ansvarig: Tora Wigstrand, 070-312 57 60 eller tora.wigstrand@telia.com 
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FILM 

Anmälan senast den 5 december. Anmäl dig först till den film du helst vill se, sen nr 2 etc.  

Betalning senast: 9 januari för B01v, B02v, 20 februari för B03v, B04v 

Tid: 14.00 Plats: Fokus, Stadsbiblioteket Pris: 50 kr per film 

Min oväntade bror – torsdag 29 januari  Kod B01v 

Frankrike (2024)  Dramakomedi  Regi: Emmanuel Courcol  Längd: 1 tim 44 min 

En dramakomedi om vad ett brassband betyder socialt för befolkningen i en arbetarstad i norra Frankrike. En 
världsberömd dirigent drabbas av leukemi och måste få benmärg från en nära släkting. När han får veta att 
han är adopterad och har en okänd bror söker han upp honom. Brodern har växt upp under mer blygsamma 
förhållanden men har också en musikalisk talang. 

Ansvarig: Christina Törnblad, 070-342 03 34 eller tornbladet@gmail.com 

 

No other land – torsdag 19 februari  Kod B02v 

Norge, Palestina (2024)  Dokumentär  Regi: Basel Adra, Yuval Abraham  Längd: 1 tim 36 min 

Basel Adra, en palestinsk aktivist, har under flera år dokumenterat hur hans samhälle Masafer Yatta på 
Västbanken förstörs av den israeliska ockupationen. Han träffar en israelisk journalist som vill delta i hans 
kamp. Filmen belönades med en Oscar för Bästa dokumentär.  

Ansvarig:  Tommy Frank, 073-543 06 80 eller tommy.frank@sujkp.se 

 

Flätan – torsdag 26 mars  Kod B03v 

Belgien, Kanada m fl (2023)  Drama  Regi: Laetitia Colombani  Längd: 2 tim 

En fängslande historia om tre kvinnoöden på tre kontinenter som alla har en önskan om hopp och ett bättre 
liv. En kastlös kvinna i Indien, en arbetarkvinna i ett familjeföretag i Italien och en känd advokat i Kanada som 
får veta att hon är svårt sjuk precis när hon ska bli befordrad. 

Ansvarig: Birgitta Svensson 070-429 98 85 eller birgitta.el.svensson@gmail.com 

 

Solitude – torsdag 16 april  Kod B04v 

Island (2023)  Drama  Regi: Ninna Rún Pálmadóttir  Längd: 1 tim 17 min 

En både tragisk och hjärtevärmande historia om ensamhet, vänskap och hur man gör för att gå vidare när 
livet tar drastiska vändningar. En enstörig isländsk bonde tvingas flytta till stan när hans ägor kommer att 
hamna under vatten på grund av ett dammbygge. Efter ensamheten med djuren på landet måste han 
försöka knyta an till människorna omkring honom. 

Ansvarig: Tommy Frank, 073-543 06 80 eller tommy.frank@sujkp.se 
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HÄLSOAKTIVITETER 

För alla resor med gemensam buss: Avresa sker från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 
biblioteket i Huskvarna. Vid anmälan får du ange var du vill stiga på.  

Vid vandringar gäller grova skor och ”kläder efter väder” men även vandringsstavar kan vara bra att ta med.  

 

Vandringsresa till Dalstorp, Tranemo Kod H01v 

Vi reser med buss till Dalstorp i Tranemo kommun och kommer där att vandra runt Dalstorpssjön och 
Jämnåns naurreservat. Vandringen är ca 11 km lång men lättvandrad och går både på stigar, skogsvägar och 
gångvägar i ett vackert landskap. 

Efter vandringen avslutar vi med information om industriepoken kring Jämnån innan vi åker tillbaka till 
Jönköping. Tag med förmiddagsfika, lunch och sittunderlag. 

När: tisdag 21 april 
Pris: 250 kr för bussresa och guidning. 
Avresa: 7.45 från biblioteket i Huskvarna eller 8.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
Beräknad hemkomst ca 16.00. 
Ansvarig: Hans Mörk, 073-821 14 80 eller moerk.hans@gmail.com. 

 

Vandringsresa Illerns naturreservat, Tranås med besök på Eriksbergs museum Kod H02v 

Illerns naturreservat är ett omväxlande och kuperat område med vacker tallskog, gröna hagar, odlingsmarker 
och spännande lämningar från istiden. Mitt i reservatet ligger sjön Illern, perfekt för bad och fiske. 
Vandringen är ca 9,5 km lång och bitvis kuperad men går på fina stigar som är lätta att gå på. 

Efter vandringen besöker vi Eriksbergs museum som har utställning om päls- och skinnindustrin i Tranås. 
Därefter får vi en kortare stadsvandring i Fritiof Nilsson Piratens fotspår. Ta med förmiddagsfika, lunch och 
sittunderlag. 

När: tisdag 28 april 
Pris: 225 kr för bussresa och guidning 
Avresa: 8.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 8.15 från biblioteket i 
Huskvarna. Beräknad hemkomst ca 16.30 
Ansvarig: Gunnar Brolin 070-695 37 20 eller sagbrolin@gmail.com 

 

Vandringsresa till Torpön i Sommen Kod H03v 

Torpön i Sommen har en omväxlande natur med både starkt kuperad terräng med spännande 
klippformationer och öppna ytor mot vattnet. Vandringen som är ca 11 km lång följer Östgötaleden på stigar 
och mindre vägar. Den är inte alltför svår men ändå lite krävande. 

Vi reser via Aneby och stannar till vid Stalpet som är södra Sveriges högsta vattenfall med en fallhöjd på 20 
meter. Därefter fortsätter resan till Torpön. Efter vandringen får vi en guidad tur på Naturum Sommen. Ta 
med förmiddagsfika, lunch och sittunderlag. 

När: tisdag 12 maj 
Pris: 250 kr för bussresa och guidning 
Avresa: 8.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping eller 8.15 från biblioteket i 
Huskvarna. Beräknad hemkomst ca 16.30. 
Ansvarig: Marie-Louise Hallebrink, 070-304 00 33 eller mimmi.hallebrink@gmail.com 
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Vandringsresa till Lugnåsberget med fokus på sten och vacker natur Kod H04v 

På vägen till Lugnåsberget stannar vi till vid orkidérika Nohlmarkens naturreservat utanför Skövde och fikar. 
På Lugnåsberget vandrar vi sedan utefter Stenhuggarstigen och börjar förstå kvarnstenstillverkningens stora 
betydelse för bygden. Vandringen som är ca 6 km är lätt och går på stigar och vägar. Efter lunch vid den 
vackert belägna Qvarnstensgruvan får vi besöka gruvan och få en guidning om bergets spännande geologiska 
historia och spår efter 900 år av kvarnstensbrytning. 

På hemvägen stannar vi till vid gånggrifterna i Karleby och får en inblick i områdets 5000-åriga historia. Tag 
med förmiddagsfika, lunch och sittunderlag. 

När: tisdag 19 maj 
Pris: 400 kr för bussresa och guidning 
Avresa: 7.45 från biblioteket i Huskvarna eller 8.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
Beräknad hemkomst ca 17.30. 
Ansvarig: Britt-Marie Persson, 070-572 33 60 eller lunnefagel@gmail.com  

 

Vandringsresa till Billingen med dramatik, blomsterprakt och Karlsfors gård Kod H05v 

Vi börjar vandringen i det dramatiska naturreservatet Nolberget och fortsätter sedan utefter Billingeleden 
genom Lycke – Lilla höjdens naturreservat med sina böljande ängar fram till Silverfallet och Karlsfors. Där får 
vi sopplunch i cafét på Karlsfors gård och se oss omkring på gårdens utställningar. Efter en inblick i Karlsfors 
industrihistoria fortsätter vi vandringen genom de mäktiga ramslöksfälten och orkidéängarna i 
naturreservaten Melldala och Högsböla ängar. 

Vandringen som huvudsakligen går på stigar är ca 10 km lång och bitvis kuperad och lite krävande. Ta med 
fika för två raster. 

När: torsdag 4 juni 
Pris: 450 kr för bussresa och lunch 
Avresa: 7.45 från biblioteket i Huskvarna eller 8.00 från bussparkeringen vid hamnkanalen i Jönköping. 
Beräknad hemkomst ca 18.00. 
Ansvarig: Erik Svensson, 070–723 23 31 eller erik.to.svensson@gmail.com  

 

Vandringar utöver programmet  Kod H06v 

Hälsogruppen kommer beroende på intresset att ordna fler vandringar på tisdagar under veckorna 12 t.o.m. 
16. Vandringarna kommer att vara avgiftsfria och det kommer inte att krävas särskild anmälan vid varje 
vandringstillfälle. Däremot behöver du registrera ditt intresse för att delta i vandringarna. Du kommer att få 
närmare information om vandringarna via mail och vi kan på det här sättet t.ex. med kort varsel skicka ut 
besked om inställda vandringar. OBS! Det räcker inte med att du anmälde ditt intresse i samband med 
höstens vandringar. 

Ansvarig: Erik Svensson 070-723 23 31 eller erik.to.svensson@gmail.com 

 

Cykling vid Nömmen  Kod H07v 

Turen startar inne i Stensjön. Nömmen är en av de större sjöarna i Jönköpings län, en vacker sjö belägen mitt 
på det Småländska Höglandet sydost om Nässjö. Nömmen är känd för att ha klart vatten, otaliga öar varav 
flera är fågelskyddsområden och den är en bra fiskesjö. Vi cyklar i fin natur med omväxlande landskap med 
både barr- och lövskog, passerar genom fina kulturlandskap och ser flera sjöar.  
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Rundan går på lågtrafikerade vägar och är lättcyklad, inga långa eller branta backar. Mest är det asfalterade 
vägar eller hårda grusvägar, men några partier går på skogsvägar. Turen är ca 38 km lång. Ta med matsäck 
för två fika/lunchstopp. 

När: tisdag 5 maj 
Pris: 75 kr 
Samling: kl. 9.00 vid Restaurang Hasse på sjökanten vid Rocksjön för samåkning till Stensjön. Beräknad 
hemkomst ca 16:00. För er som inte har möjlighet att ta cykel på bilen kommer vi att ordna gemensam frakt, 
ange detta vid anmälan. 
Ansvarig: Lars-Gunnar Johansson, 070-513 09 44 eller lasse@standalone.se 
 

Cykling utefter vackra Ätrandalen, 
grupp 1, onsdag 27 maj  Kod H08v 
grupp 2, fredag 29 maj  Kod H09v 

På små vindlande bra grusvägar och på banvall ska vi utforska vårlika Ätradalen från Timmele kyrka i söder 
till före detta stationssamhället Trädet i norr. Timmele ligger ca 1 mil norr om Ulricehamn vid vägen mot 
Falköping. Det är mestadels lätt cykling men i norr ska vi upp på en höjd för att kunna se ut över 
Västgötaslätten. Där blir det en rejäl uppförsbacke men i övrigt är det lätt cykling. Vi passerar Basta kvarn i 
Blidsberg som kommer att vara öppen med fika, mat och italiensk glass. Turen är 41 km lång. 

Tag med matsäck för två fika/lunchstopp. Du kan bara anmäla dig till ett tillfälle 

Pris: 75 kr 
Samling: kl. 9.00 vid Hasse på sjökanten vid Rocksjön för samåkning till Timmele. Beräknad hemkomst ca 
16.00. För er som inte har möjlighet att ta cykel på bilen kommer vi att ordna gemensam frakt, ange detta 
vid anmälan. 
Ansvarig: Lars-Gunnar Johansson, 070-513 09 44 eller lasse@standalone.se 
 

Cirkelträning,  
måndag 11.00-11.45, start 12 januari Kod H10v 
onsdag 9.00-9.45, start 14 januari  Kod H11v 
onsdag 10.00-10.45, start 14 januari  Kod H12v 
fredag 11.00-11.45, start 16 januari  Kod H13v 

Träningspasset består av cirkelträning, dvs vi cirkulerar mellan olika träningsstationer där vi använder olika 
träningsredskap t.ex. TGL-band, vikter, stepup-brädor och gummiband. Ledaren väljer och varierar övningar 
och ser till att rörelserna utförs på rätt sätt. 

Vi tränar för att behålla och förbättra balans, rörlighet och styrka i leder och muskler – var och en efter förmåga. 

Ledare:     Mattias Hallberg 
Ansvarig: Catharina Andersson, 070-695 88 18 eller catharina.b.andersson@gmail.com  
Var: Vättervy, Junexhuset, Grännavägen 24, Huskvarna. Entré från Engelbrektsgatan 
Tillfällen: 14 
Pris: 800 kr 
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Cirkelträning plus,  
måndag 9.00-9.45, start 12 januari  Kod H14v 
måndag 10.00-10.45, start 12 januari  Kod H15v 
måndag 13.30-14.15, start 12 januari  Kod H16v 
onsdag 11.00-11.45, start 14 januari  Kod H17v 
fredag 9.00-9.45, start 16 januari  Kod H18v 
fredag 10.00-10.45, start 16 januari  Kod H19v 

Träningspasset består av cirkelträning, dvs vi cirkulerar mellan olika träningsstationer där vi använder både 
gymmaskiner som träningscyklar, stak- och roddmaskiner och andra redskap som t.ex. vikter, gummiband 
och medicinboll. Ledaren väljer och varierar övningar och ser till att rörelserna utförs på rätt sätt. 

Vi tränar för att behålla och förbättra balans, rörlighet och styrka i leder och muskler – var och en efter 
förmåga. Passet är lämpligt för dig som vill ha lite tuffare träning. För att vara med i dessa grupper bör du 
kunna ta dig upp och ner från golvet utan större problem. 

Ledare: Mattias Hallberg 
Ansvarig: Catharina Andersson, 070-695 88 18 eller catharina.b.andersson@gmail.com  
Var: Vättervy, Junexhuset, Grännavägen 24, Huskvarna. Entré från Engelbrektsgatan 
Tillfällen: 14 
Pris: 850 kr 
 

Yoga,  
onsdag 9.45-10.45, Yoga för män, start 14 januari  Kod H20v 
onsdag 11.00-12.00, start 14 januari  Kod H21v 
onsdag 13.30-14.30, start 14 januari  Kod H22v 
torsdag 9.45-10.45, start 15 januari  Kod H23v 
torsdag 11.00-12.00, start 15 januari  Kod H24v 

En studie från Jönköping University visar att yoga är den träningsform som har mest positiva effekter på vår 
kognitiva förmåga och även kan motverka stress och förebygga demens. I yogan lär du dig att kombinera 
andning och träning. Du mjukar upp rörligheten i leder, övar balans och hållning och avslutar med 
avslappning till stilla lugn musik. Rörelserna görs vanligen på golvet på en yogamatta. Har du svårigheter att 
komma ner och upp från golvet kan rörelserna göras sittande på en stol. 

Alla grupperna följer samma program. Gruppen Yoga för män är enbart för män medan övriga grupper är 
blandade. 

Ledare: Annika Lindström och Leila Bavcic 
Ansvarig: Ann-Sofi Jansson, 070-699 58 04 eller annsofi.j@gmail.com 
Var: Nikali Yoga, Junexhuset, Grännavägen 24, Huskvarna. Entré från Kidrons Park 
Tillfällen: 14 
Pris: 900 kr 
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Zumba gold, tisdag 16.00-16.45, start 13 januari  Kod H25v 

Till inspirerande latinamerikansk musik tränar vi balans, koordination och rörlighet. Gold innebär att Zumban 
är anpassad till äldre deltagare. Den innehåller inga hopp och har ett lugnare tempo än vanlig Zumba. 
Ledare: Mie Hallberg 
Ansvarig: Eva Andersson, 073-402 11 06 eller anderssone601@gmail.com  
Var: Vättervy, Junexhuset, Grännavägen 24 Huskvarna. Entré från Engelbrektsgatan 
Tillfällen: 14 
Avgift: 800 kr 
 

Dansmix - Glädjefylld träning till musik,  
fredag 10.00-11.00, start 16 januari  Kod H26v 
fredag 11.15-12.15, start 16 januari  Kod H27v 

Pulshöjande dansträning med fokus på dansglädje och kravlöshet! Vi testar flera olika dansstilar som 
Jazzdans, Latinodans, Discofunk, Modern dans, Swing m.m. Du tränar kondition, koordination och smidighet. 
Musiken vi dansar till är varierad med alltifrån poplistelåtar till gamla godingar. Lektionen består av ett antal 
enkla danser med många upprepningar som gör det enkelt att hänga med. Inga förkunskaper behövs. 

Ledare: Izabela Myszkowska 
Ansvarig: Eva Andersson, 073-402 11 06 eller anderssone601@gmail.com  
Var: Dansfabriken, Junexhuset Grännavägen 24 Huskvarna, entré från Engelbrektsgatan 
Tillfällen: 14 
Avgift: 900 kr 
 

Pilates, torsdag 10.00-11.00, start 15 januari Kod H28v 

Pilates är en träningsform som syftar att stärka musklerna och samtidigt förbättra balansen, hållningen och 
smidigheten. Den stärker dina djupt liggande muskler med fokus på magmuskler vilket förebygger 
ryggsmärta. Kontrollerade rörelser och andning bidrar till bättre mental hälsa och stresslindring. Pilates sker i 
lugn och skön atmosfär på matta och i mjuka kläder. 

Ledare: Izabela Myszkowska 
Ansvarig: Eva Andersson, 073-402 11 06 eller anderssone601@gmail.com  
Var: Dansfabriken, Junexhuset Grännavägen 24 Huskvarna, entré från Engelbrektsgatan 
Tillfällen: 14 
Avgift: 900 kr 
 

Linedance gold nybörjare, onsdag 14.00, start 14 januari  Kod H29v 

Linedance dansas precis som det låter på rad. Du lär dig stegkombinationer som sedan upprepas i olika 
riktningar. Du tränar kondition, koordination och balans. Linedance lämpar sig väl även om du aldrig tagit ett 
danssteg tidigare. 

Ledare: Izabela Myszkowska 
Ansvarig: Eva Andersson, 073-402 11 06 eller anderssone601@gmail.com  
Var: Dansfabriken, Junexhuset Grännavägen 24 Huskvarna, entré från Engelbrektsgatan 
Tillfällen: 14 
Avgift: 900 kr 
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SU-LUNCHER 

 

Fotografer och porträtterade Jönköpingsbor på 1800-talet  Kod L01v 

Vi äter lunch på Restaurang Fjällstugan och får besök av Lars Östvall, arkivarie vid Arkiv Jönköpings län som 
berättar för oss om hur fotokonsten kom till Jönköping och hur fotograferna konkurrerade på en marknad 
där man ville bli porträtterad. Högst 60 personer 

När: onsdag 18 februari 
Var: Restaurang Fjällstugan, Sommarhemsgatan, Jönköping; busslinje 2, hållplats Hisingstorpsskolan 
Pris: 200 kr. Betalning senast 9 januari 
Samling 12.45 på restaurangen 
Ansvarig: Inger Frostfeldt, 070-886 94 22 eller frostfeldtinger@gmail.com 
 

Bibliotekens framtid? Kod L02v 

Under den andra SU-lunchen får vi träffa bibliotekschefen Filip Zezovski Lind som delger oss tankar om 
framtiden för biblioteksvärlden. Hur kan biblioteken utvecklas? Är vi på väg mot ökat samarbete med 
museer, konsthallar och annan kulturverksamhet? Högst 60 personer. 

När:  onsdag 18 mars 
Var: Restaurang Fjällstugan, Sommarhemsgatan, Jönköping; busslinje 2, hållplats Hisingstorpsskolan 
Pris: 200 kr. Betalning senast 20 februari 
Samling 12.45 på restaurangen 
Ansvarig: Inger Frostfeldt, 070-886 94 22 eller frostfeldtinger@gmail.com 
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Styrelsen 2025-2026   

    Vald till årsmötet 

Ordförande  Tora Wigstrand  070-312 57 60  Resor och Studiebesök 
tora.wigstrand@telia.com 

2026 

V. ordförande  Peter Sundelin 070-667 62 68  Resor och Studiebesök 
sundelinpeter@hotmail.com 

2026 

Sekreterare  Erik Svensson 070-723 23 31  Hälsa och Friskvård 
erik.to.svensson@gmail.com 

2027 

Kassör Lars Eriksson 070-817 85 88 lasseibashult@hotmail.com 2026 

Webbansvarig Ann-Christine Brolin 073-413 87 15 annchristinebrolin@hotmail.com 2027 

Ledamot Ann-Sofi Jansson 070-699 58 04 Hälsa och Friskvård 
annsofi.j@gmail.com 

2027 

 Dan Ericsson  070-514 62 85  Föreläsningar och Månadsmöten 
correct.english@telia.com 

2026 

 Tommy Frank  073-543 06 80 Film 
tommy.frank47@gmail.com 

2026 

 Monica Hörberg  072-397 97 02  Resor och Studiebesök 
bmonicah@gmail.com 

2026 

 Birgitta von Malmborg 070-872 13 80 Resor och Studiebesök 
syrsan@hotmail.com 

2026 

 Kjell Rosén 070-341 11 77 Föreläsningar och Månadsmöten 
kj.rosen51@gmail.com 

2027 

 Birgitta Warén  072-511 73 33  Studiecirklar 
bwbirwar2@gmail.com 

2027 

Revisorer  Börje Nieroth  070-446 35 54 borje.nieroth@gmail.com 2026 

 Harald Svensson  070-553 95 64 harald.svensson1@telia.com 2026 

Suppleant  Roland Sten 070-284 67 01 sesten4@gmail.com 2026 

Valberedning Inger Gustavsson 070-872 17 51 Sammankallande 
inger.sigrid@gmail.com 

2026 

 Christina Nystedt 072-713 41 88 ch.nystedt@gmail.com 2026 
 Håkan Olson 070-494 67 10 hakan.olson@hotmail.com 2026 
 Erik Svensson  070-723 23 31  Adjungerad från styrelsen 2026 

 

Arbetsgrupper 
Föreläsningar/Månadsmöten, Studiecirklar, Resor/Studiebesök, Film, Hälsa/Friskvård, Ekonomiutskott, IT-
grupp, Webbsida/Webbmaster 

Organisationsnummer   802422-2765  Bankgironummer 5869-3227 

Telefonnummer 036-290 64 29  e-post info@sujkp.se 
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EGNA ANTECKNINGAR  Mitt medlemsnummer: _________________ 

Mina anmälningar till Senioruniversitet våren 2026 
Alla avgifter betalas till SU:s bankgiro 5869-3227 eller med Swish 

Aktivitet Kod Datum Avgift Betalas senast 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBS! ny adress från 1 januari 2026 
Barnarpsgatan 7, 553 16  Jönköping 

 

 

 

 

 

Vi samarbetar med 

 

 

 


